
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 1.045/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo licitatório da modalidade: 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 086/2024 PROCESSO Nº 1550/2024 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE REDES PARA 

PRATICAS DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CONFORME 

SOLI-CITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE PRIMA-

VERA DO LESTE. 

FISCAL DO CONTRATO GILDÉSIO RODRIGUES DOS SANTOS 

SUPLENTE DO FISCAL ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 19 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 

PORTARIA Nº 1.081/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar Compulsoriamente, o Senhor CARLOS BORTOLIN, que exercia a função de Encarregado de Seção Técnica, designado pela Portaria nº 100/2021. 

 

Registre-se e publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 29 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  

PORTARIAS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 
 

DECRETO Nº 2.514 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

“Altera o Decreto Municipal de nº 2.070, de 27 de maio de 2021e dá outras providências.” 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o art. 58, IV da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Altera-se o Decreto Municipal de nº 2.070 de 27 de maio de 2021, que passa a viger com a seguinte redação: 

 

 

“Art. 24 .................... 

 

Parágrafo Único. A mera alteração do quadro societário não será compreendida como venda ou transferência de lotes a terceiros.” 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 29 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DVMM/ELO. 

 

 

DECRETO Nº 2.515 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

“Altera o Decreto Municipal de nº 2.513, de 26 de novembro de 2024.” 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o art. 58, IV da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Altera-se o Decreto Municipal de nº 2.513 de 26 de novembro de 2024, que passa a viger com a seguinte redação: 

 

“Art. 2º .................... 

 

§4º. Excetua-se os casos relacionados as ações de final de ano da Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude e da execução dos recursos da PNAB.” 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 29 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DVMM/ELO. 

 

DECRETOS 

 

D 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  

LICITAÇÕES 

 

D 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 038/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001555/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

torna público para conhecimento dos interessados que a licitação supraci-
tada tendo como objeto “AQUISIÇÃO DE BERÇO PORTÁTIL”, edital 

e seus anexos., de acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo 165, alínea 

“d” da Lei 14.133/21, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por 
interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o 

nº 001555/2024, Dispensa Eletrônica nº 038/2024. 

 
Primavera do Leste- MT, 29 de novembro de 2024. 

 

*Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal de Primavera do Leste 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N° 040/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001557/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
torna público para conhecimento dos interessados que a licitação supraci-
tada tendo como objeto “FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
CONJUNTO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VEÍCULAR (PIV) 
PADRÃO MERCOSUL”, edital e seus anexos., de acordo com a Súmula 
473 do STF, e artigo 165, alínea “d” da Lei 14.133/21, resolve: REVOGAR 
em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o pro-
cesso licitatório tombado sob o nº 001557/2024, Dispensa Eletrônica nº 
040/2024. 
 
Primavera do Leste- MT, 19 de novembro de 2024. 
 

*Leonardo Tadeu Bortolin 
Prefeito Municipal de Primavera do Leste 

 
*Original assinado nos autos do processo. 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 038/2024 

Processo Administrativo nº 001555/2024 

Torna-se público que Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de 

julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Municipal 1.953/2021 (Microempresas 

– ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP), Decreto Municipal nº 2404/2024 (Dispensa Eletrônica) e demais legislação aplicáveis. 

Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: 
FORNECIMENTO DE PÃO FRANCÊS PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR. THIAGO FER-

NANDO SANDRI DOS SANTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SESSÃO PÚBLICA 

Dia: 06 de dezembro de 2024 

Hora: 08:00 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e Licitações”. 

 

Primavera do Leste – MT 30 de outubro de 2024 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Agente de Contratação 

Portaria nº 049/2024 de 19 de janeiro de 2024. 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 549/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 1606/2024, em favor de ELDER LENA, para 

apresentações artísticas musicais no Circuito do Rock, realizado pela Secre-

taria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Credenciamento 
nº 001/2024, no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais), nos termos do 

Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos. 

 
Publique-se. 

 
Primavera do Leste - MT, 28 de novembro de 2024. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 

*original assinado nos autos do processo 
 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  

IMPREV 

 

D 

PORTARIA N.º 081/2024 
 
“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Incapacidade 
Permanente para o Trabalho em favor da servidora Sra. Angela Cristina 
Dionizio Seidel”. 
 
O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 
de suas atribuições legais e; 
 
Considerando art. 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional n.º 103/2019, art. 12, inciso I, da Lei Municipal n.º 
1.662, de 13/12/2016, que rege a previdência do Município de Primavera do 
Leste, alterado pela Lei Municipal n.º 1.939 de 21/04/2021, Lei Municipal n.º 
704 de 20 de dezembro de 2001, que dispõe sobre a estruturação do plano de 
cargos, carreira e vencimentos dos servidores públicos do poder executivo do 
Município de Primavera do Leste e o último reajuste concedido pela Lei 
Municipal n.º 2.244 de 31 de janeiro de 2024, que dispõe sobre a Revisão Geral 
Anual da Remuneração dos Servidores do Município de Primavera do Leste, 
referente ao exercício de 2024; 
 

Resolve: 
 
Artigo 1º – Conceder o benefício APOSENTADORIA POR INCAPACI-
DADE PERMANENTE PARA O TRABALHO à servidora Sra. Angela Cris-
tina Dionizio Seidel, brasileira, portadora do RG n.º 64850202 SESP/PR e do 
CPF n.º 028.242.089-45, servidora efetiva no cargo de Auxiliar de Consultório 
Dentário - 40h, Faixa Salarial 00008, Nível “C”, matrícula n.° 9182/1, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, contando com 07 (sete) anos, 06 (seis) meses e 
02 (dois) dias de tempo de contribuição, com proventos proporcionais ao tempo 
de contribuição, calculados pela média aritmética, conforme processo adminis-
trativo do IMPREV n.º 2024.03.00032P, com efeitos legais a partir 07 de outubro 
de 2024, data do Laudo Médico Pericial e com efeitos financeiros a partir de 12 
de novembro de 2024, até posterior deliberação. 
 
Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
Primavera do Leste - MT, 12 de novembro de 2024. 
 

Ronas Ataíde Passos 
Diretor Executivo 

 
Homologo:            
 

Leonardo Tadeu Bortolin 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 082/2024 
 
“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Incapacidade 
Permanente para o Trabalho em favor da servidora Sra. Vera Lúcia dos 
Santos”. 
 
O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 
de suas atribuições legais e; 
 
Considerando art. 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional n.º 103/2019, art. 12, inciso I, da Lei Municipal n.º 
1.662 de 13 de dezembro de 2016, que rege a previdência do Município de 
Primavera do Leste, alterado pela Lei Municipal n.º 1.939 de 21/04/2021, Lei 
Municipal n.º 704 de 20 de dezembro de 2001, que dispõe sobre a estruturação 
do plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores públicos do poder 
executivo do Município de Primavera do Leste e o último reajuste concedido pela 
Lei Municipal n.º 2.244 de 31 de janeiro de 2024, que dispõe sobre a Revisão 
Geral Anual da Remuneração dos Servidores do Município de Primavera do 
Leste, referente ao exercício de 2024; 
 

Resolve: 
 
Artigo 1º – Conceder o benefício APOSENTADORIA POR INCAPACI-
DADE PERMANENTE PARA O TRABALHO a servidora Sra. Vera Lúcia 
dos Santos, brasileira, portadora do RG n.º 0692998-2 SESP/MT e do CPF n.º 
604.265.861-15, servidora efetiva no cargo de Entrevistador e Digitador do Ca-
dastro Único - 40h, Faixa Salarial 00014, Nível “D”, matrícula n.º 6581/2, lotada 
na Secretaria Municipal de Assistência Social, contando com 12 (doze) anos, 06 
(seis) meses e 22 (vinte e dois) dias de tempo de contribuição, com proventos 
proporcionais ao tempo de contribuição, calculados pela média aritmética, con-
forme processo administrativo do IMPREV n.º 2024.03.00033P, com efeitos le-
gais a partir 07 de outubro de 2024, data do Laudo Médico Pericial e com efeitos 
financeiros a partir de 12 de novembro de 2024, até posterior deliberação. 
 
Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
Primavera do Leste - MT, 12 de novembro de 2024. 

 
Ronas Ataíde Passos 

Diretor Executivo 
 
Homologo:            
 

Leonardo Tadeu Bortolin 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 083/2024 
 
“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Incapacidade 
Permanente para o Trabalho em favor da servidora Sra. Maria Aparecida 
Barbosa da Silva”. 
 
O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 
de suas atribuições legais e; 
 
Considerando art. 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional n.º 103/2019, art. 12, inciso I, da Lei Municipal n.º 
1.662, de 13de dezembro de 2016, que rege a previdência do Município de 
Primavera do Leste, alterado pela Lei Municipal n.º 1.939 de 21/04/2021, Lei 
Municipal n.º 704 de 20 de dezembro de 2001 que dispõe sobre a estruturação do 
plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores públicos do poder 
executivo do Município de Primavera do Leste e o último reajuste concedido pela 
Lei Municipal n.º 2.244 de 31 de janeiro de 2024, que dispõe sobre a Revisão 
Geral Anual da Remuneração dos Servidores do Município de Primavera do 
Leste, referente ao exercício de 2024; 
 

Resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder o benefício APOSENTADORIA POR INCAPACI-
DADE PERMANENTE PARA O TRABALHO a servidora Sra. Maria Apa-
recida Barbosa da Silva, brasileira, portadora do RG n. 0939350-1 SEJUSP/MT 
e do CPF n.º 861.984.751-15, servidora efetiva no cargo de Auxiliar Educacional 
- 30h, Classe “A”, Nível “00005”, matrícula n.º 5027/2, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, contando com 16 (dezesseis) anos, 08 (oito) meses e 02 
(dois) dias de tempo de contribuição, com proventos proporcionais ao tempo de 
contribuição, calculados pela média aritmética, conforme processo administra-
tivo do IMPREV n.º 2024.03.00034P, com efeitos legais a partir 07 de outubro 
de 2024, data do Laudo Médico Pericial e com efeitos financeiros a partir de 12 
de novembro de 2024, até posterior deliberação. 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
Primavera do Leste - MT, 12 de novembro de 2024. 
 

Ronas Ataíde Passos 
Diretor Executivo 

 
Homologo:            
 

Leonardo Tadeu Bortolin 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 084/2024 
 
“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Incapacidade 
Permanente para o Trabalho em favor da servidora Sra. Beatriz de Fátima 
Rodrigues”. 
 
O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 
de suas atribuições legais e; 
 
Considerando art. 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional n.º 103/2019, art. 12, inciso I, da Lei Municipal n.º 
1.662, de 13 de dezembro de 2016, que rege a previdência do Município de 
Primavera do Leste, alterado pela Lei municipal n.º 1.939 de 21 de abril de 2021, 
Lei Municipal n.º 704 de 20 de dezembro de 2001, que dispõe sobre a 
estruturação do plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores públicos 
do poder executivo do Município de Primavera do Leste e o último reajuste 
concedido pela Lei Municipal n.º 2.244 de 31 de janeiro de 2024, que dispõe 
sobre a Revisão Geral Anual da Remuneração dos Servidores do Município de 
Primavera do Leste, referente ao exercício de 2024; 
 

Resolve: 
 
Artigo 1º – Conceder o benefício APOSENTADORIA POR INCAPACI-
DADE PERMANENTE PARA O TRABALHO a servidora Sra. Beatriz de 
Fátima Rodrigues, brasileira, portadora do RG n.º 1625945-9 SSP/MT e do CPF 
n.º 004.747.581-17, servidora efetiva no cargo de Professora - 30h, Faixa Salarial 
“C_30_2”, matrícula n.º 5325/7, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
contando com 06 (seis) anos e 26 (vinte e seis) dias de tempo de contribuição, 
com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, calculados pela média 
aritmética, conforme processo administrativo do IMPREV n.º 2024.03.00035P, 
com efeitos legais a partir 07 de outubro de 2024, data do Laudo Médico Pericial 
e com efeitos financeiros a partir de 12 de novembro de 2024, até posterior de-
liberação. 
 
Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
Primavera do Leste - MT, 12 de novembro de 2024. 
 

Ronas Ataíde Passos 
Diretor Executivo 

 
Homologo:            
 

Leonardo Tadeu Bortolin 
Prefeito Municipal 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

  
PORTARIA N.º 085/2024 

 
“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Idade em 
favor da servidora Sra. Geny Lusia Menin”. 
 
O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no 
uso de suas atribuições legais e; 
 
Considerando o §9º do art. 4º da Emenda Constitucional n.º 103/2019, o 
disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da Constituição Federal com redação 
dada pela Emenda Constitucional n.º 41/2003, c/c art. 12, inciso III, alínea 
“b” da Lei Municipal n.º 1.662 de 13 de dezembro de 2016, que rege a 
previdência municipal, ATS conforme art. 81 da Lei Municipal n.º 679 de 
25 de setembro de 2001, Lei Municipal n.º 704 de 20 de dezembro de 2001 
que dispõe sobre a estruturação do plano de cargos, carreira e vencimentos 
dos servidores públicos do poder executivo do Município de Primavera do 
Leste e o último reajuste concedido pela Lei Municipal n.º 2.244 de 31 de 
janeiro de 2024, que dispõe sobre a Revisão Geral Anual da Remuneração 
dos Servidores do Município de Primavera do Leste, referente ao exercício 
de 2024; 
 

Resolve: 
 
Artigo 1º – Conceder o benefício APOSENTADORIA POR IDADE à 
servidora Sra. Geny Lusia Menin, brasileira, portadora do RG n.º 1315670-
5 SESP/MT e do CPF n.º 487.733.101-82, servidora efetiva no cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais - 40h, Faixa Salarial “00007”, Nível “G”, ma-
trícula n.º 2429/1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, contando 
com 20 (vinte) anos, 02 (dois) meses e 26 (vinte e seis) dias de tempo de 
contribuição, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, cal-
culados pela média aritmética simples, representada legalmente pela Sra. 
Adiles Maria Fontaniva, advogada inscrita na OAB/MT n.° 10.698-B, con-
forme processo administrativo do IMPREV n.º 2024.02.00036P, com efei-
tos financeiros a partir de 12 de novembro de 2024, até posterior delibera-
ção. 
 
Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogados as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Primavera do Leste - MT, 12 de novembro de 2024. 
 

Ronas Ataíde Passos 
Diretor Executivo 

 
Homologo:            
 

Leonardo Tadeu Bortolin 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 086/2024 

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais e, em cumprimento de sentença judicial, nos 

autos do Processo sob n.º 1009928-58.2023.8.11.0037 de Obrigação de 

Fazer em trâmite na 4ª Vara Cível de Primavera do Leste - MT: 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º - INCORPORAR aos proventos de aposentadoria por tempo de 

contribuição o percentual de 11,177% (onze inteiros e cento e setenta e 

sete centésimos por cento) a título de defasagem da moeda Unidade Real 

de Valor - URV em favor da segurada Sra. SANDRA SOUZA COLMAN, 

portadora do RG n.º 15964140 SSP/MT, CPF n.º 489.039.811-20, 

aposentada no cargo de Professora, Faixa Salarial C_30_8, por meio da 

Portaria n.º 012/2022. 

 

Artigo 2º - O percentual de 11,177% será incorporado aos proventos da 

segurada a partir do mês de novembro de 2024, considerando a publicação 

desta. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogados as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 22 de novembro de 2024. 

 

Ronas Ataíde Passos 

Diretor Executivo 

 

Homologo:            

 

Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por: 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte simbologia: 

 

Soja, arroz e gado 

A economia 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 
 

LISTA DOS INSCRITOS PARA PROGRAMA HABITACIONAL "MEU LAR MEU SONHO" 

 

Abigail Rodrigues Ramos  

Acelene maria Oliveira santos  

ADAILTON JOSE FERREIRA 

Adão Souza Barbosa 

Adelite dos Santos  

Ademária Pereira Delguingaro 

Adenila Souza Firmino  

Adenilda eunete gomes  

ADENILDE RUTE CAMARA CUTRIM 

Adenisia Pereira da Silva  

Adila Miranda Cabral de moraes  

Adilson José de Souza filho  

Adjanne Batista Gomes  

Admilson De Campos 

Adriana Bernardo Gardez Tinello  

Adriana Cristina de Lima  

Adriana de Castilho Godoi 

Adriana Dias Teixeira  

Adriana divina da Silva  

ADRIANA DOS SANTOS ARAUJO 

Adriana dos Santos de Mello 

Adriana felipe 

Adriana Ferreira dos Santos Silva  

Adriana Francisca Gomes  

Adriana Maria Fonseca Taborda  

Adriana morais da Conceição  

Adriana Sousa Mendes  

Adriano José da Costa  

Adriano Silvino da Silva filho  

Adriele da Guia celio Simoncelos do Nascimento  

Adriele Gomes da silva 

Adriellen Melissa Matos Silva 

Adrielli Bernardo gardez  

Adrielly Alves lopes 

Adrielly Beatriz Martins De Lima 

Adriene Porfirio Taveira  

Agatha Karolina de Oliveira  

Agatha Larissa de Souza  

Agda mikaella de Souza Ramos  

AIRTON DE OLIVEIRA 

Alaine caroline vieira de jesus 

Alan jesus oliveira  

Alana Aparecida Borges Figueredo  

Alane thalia leal campos 

Alania monteiro santos  

Alíne Francisca Mota da Silva  

Alcilene Arcanjo 

Alda ferreira de araujo 

Aldeide da Cruz Silva  

Aldileuza Ferreira da Costa 

Aleandra dos Santos silva  

ALEGRICE AMBROSIO DE SOUZA 

ALESANDRO DA SILVA 

Alessandra da Silva Almeida 

Alessandra lOliveira da Silva e Julio Cesar de Almeida 

Alessandra Natalia da Cruz  

Alessandra Pereira de lima  

Alessandra Pereira de lima  

Alessandra Rodrigues de Camargo rangel  

ALEX ALEXANDRE PEREIRA ROSA 

ALEX SENABIO CARDOSO 

Alexandra Martins de Menezes  

Alexandra Salviano Oliveira 

Alexandra Soria dos Santos  

Alexia Daniela Campos Lopes  

ALEXIA FERNANDA PINA DOS SANTOS 

Alexsander Alves Pires 

ALEXSANDRA GUILLANDE DA SILVA  

Alicia Nascimento de Brito  

Alicia silva lima  

Aline aires lauterio  

ALINE ANTUNES 

ALINE ARRUDA DE FIGUEIREDO 

Aline cardozo bezerra  

Aline Caria da Silva 

Aline da Silva candido  

Aline dos Santos Melo Reis  

Aline Franciele Soares Cirilo  

Aline Gil do Nascimento Silva  

Aline karolaine Rodrigues dos Santos  

ALINE KAWELLY VIEIRA ARAUJO MOREIRA 

Aline Mayara Da Silva 

Aline Rodrigues Costa 

Aline Rodrigues De Andrade  

Aline Rodrigues Simões  

Aline Tatiane Ramão Da Costa  

Aline Vitória dos Santos  

Alinne Aparecida Aguiar Simoncelos 

ALLANA ALVES DA SILVA 

Alliny Christina Vieira de Jesus  

ALVAIRA BACAS DE ARRUDA 

Alzimar Oliveira Lima  

Alzirene  Eulália  da Silva  

Amanda Adriana Pretto 

Amanda Carolina Mathias Ferreira  

Amanda Caroline de Oliveira Becker Maciel  

Amanda Farias dos Santos 

Amanda Karine da Silva  

AMANDA NICAELY TAVARES PRAZER 

Amanda Ribeiro da Silva  

Amanda silva lima 

Amanda Zequini Borges De Campos  

Amilton ferreira de souza 

Ammanda Antero Barbosa Rocha 

Ana Beatriz Brito Rodrigues  

ANA BEATRIZ MEDEIRA DA SILVA 

Ana Bruna Silva de Oliveira 

Ana Carolina dos Santos Silva  

Ana Carolina Rodrigues ponccio 

Ana Caroline da Silva Campos 

Ana Caroline Fonseca Araújo  

ana Caroline Rodrigues lira de Carvalho  

Ana caroliny da conceição pessoa  

ANA CAROLLINA FERREIRA DA SILVA 

Ana Clara Bastos da Silva 

Ana Clara Silva Aires  

ANA CLAUDIA BERNADINO SANTOS 

Ana Claudia Souza Santos  

Ana Cláudia Aguiar da silva 

Ana Cris Madalena De Jesus reis  

Ana Cristina sobrinho  

Ana Gabriela Rodrigues Damasceno  

Ana Gabrielle Lima castro  

Ana Hellen dos Santos  

Ana julia borges ribeiro 

Ana julia vieira 

ANA KARINE DOS SANTOS 

Ana Karla Arruda da Silva 

Ana kely santos da silva 

Ana Lívia lima da Silva  

Ana Lúcia Campos Siqueira 

Ana Lúcia Martins Lopes  

ANA LUCIA DA SILVA SALES 

Ana Lucia Duarte de Oliveira  

ANA LUIZA SILVA PENA 

ANA MARIA DA SILVA MYAZATTO 

Ana Maria Ferreira de Souza  

Ana Paula Alves de Almeida 

ANA PAULA DE ALMEIDA RODRIGUES 

ANA PAULA DE BARROS NASCIMENTO 

ANA PAULA DE MELO PIO 

ANA PAULA DE SOUSA CONCEICAO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

D 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

Ana Paula Dos Santos Araújo  

ANA PAULA DOS SANTOS VIEIRA 

ANA PAULA GARCIA REDDI 

Ana Paula Martins Marques bandeira  

Ana Paula Nunes Galindo 

Ana Paula Paiva 

ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA E SILVA 

Ana Paula Samapio Castro  

ANA REGINA PEREIRA BUENO 

Ana Vanessa dos anjos Gomes  

Ana vitória Pires dos Santos  

ANA VITORIA SANTOS OLIVEIRA  

ANACAROLINE DO NASCIMENTO ROCHA 

Anariene Alves Resende  

Anália Rosa da silva 

Andiara Moreno da Silva  

André Fernandes Prado  

Andrea Christina Figueiredo 

ANDREARA APARECIDA FERREIRA BARBOSA  

ANDREIA LOPES BRITO 

Andreia Mourette Ferreira dos Santos  

ANDREINA DE SOUSA SILVA 

ANDREINA VIEIRA XAVIER 

Andrejane pereira leite da silva  

Andresa Rezende 

Andresa Rodrigues  

ANDRESSA BEATRIZ BARBOSA DE SOUZA 

ANDRESSA DE SENA OLIVEIRA 

Andressa de Souza Rodrigues ledes  

Andressa Faustino da Silva  

Andressa Gonçalves Dos Reis 

Andressa Karine Giacomini 

Andressa Lainy Andrade Feitosa  

Andressa Lélis dos Santos  

Andressa mirelli Pereira frazão  

Andressa Naiara Martins de Lima  

Andressa Norberto Franquin 

ANDRESSA STEFANY CASSEMIRO 

ANDRESSA TAIANI DE SOUZA PEREIRA 

ANDRIELE KAUANE SANTOS PEGORARO 

Andrieli lelis dos santos 

Aneli Rodrigues 

Angélica Fortunato  

ANGELA MARIA ALVES DOS SANTOS 

ANGELA MARIA DOS SANTOS MARQUES SILVA 

ANGELA MARIA OLIVEIRA CORDEIRO 

ANGELA RAMOS URQUIZA 

Angelica Anastacia Schaedler Amaro 

ANGELICA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA 

ANI CAROLINE FERNANDES DA CRUZ 

Anicacia Pereira dos Santos 

Anna Kristina Eugênio Pereira  

Anne kelly Pereira Penha 

Anselma Sampaio de sousa 

Antônia lauana de Sousa  

Antônio Paulo Enrique Galvão da Silva  

antonia cezario alves 

Antonia danielle dos reis de souza 

Antonia de Assis Silva Sousa  

Antonia Idelzuite da Silva Pontes  

ANTONIA IRENE SALES MACEDO 

Antonia Pereira da Silva 

Antonia pereira de sousa 

Antonio Rosa da Conceição  

APARECIDA DA SOLIDADE BENTO 

APARECIDA DE JESUS PEREIRA DUTRA 

Aparecida Divina Rodrigues de Moraes  

Aparecida Ferreira Santana  

Aparecida Maria Ferreira de Souza  

APOLINARIA MARIA DE AGUIAR SALVA 

ARIADNE SOUZA SILVA 

Ariane Lopes de Mattos 

Arianne Gomes dos Santos 

Ariel Henrique Ribeiro da Silva  

Arielane Brito da Silva  

Arielen Rodrigues da Silva  

Arielle Gomes dos Santos  

Arielly Cristini de Souza Damasceno  

Arleane Oliveira de Souza 

Arlene  Silva Oliveira 

Arlenne Carolle Camara Cutrim 

Arteone Luiz Pereira  

Audete Ferreira de Araújo  

Augusto Trampusch Barco de Souza 

Auriene Silva dos Santos  

Aurinha Alves de Brito  

Avani Silvestre 

Ábida Pereira Pinto  

Átila da Silva Pacheco  

Ângela Maria Nunes da Silva  

Érica Cristina dos Santos Silva  

Érica Sousa da Silva  

Érika Vitória dos Santos Ibiapino Souza 

BARBARA PEREIRA SANTOS 

Bárbara da Silva Sousa  

Bárbara Gonçalves Nascimento  

Beatriz Astrid de Oliveira  

Beatriz Fernandes da cruz 

Beatriz Geovanna da Silva  

Beatriz Jusvick 

Beatriz lopes da silva 

Beatriz Pereira Campos  

BELIA DE SOUZA ABREU 

BELICA JORGE MACEDO 

BELISIO ALVES MOURA E MARIA DE LOURDES F. DOS SANTOS 

Benedita Manoelina Gomes 

BENEDITA ROSA DA PURIFICAÇAO 

Benivalda Barbosa Mendes  

Berenice Mendes de França  

BERENICE NUNES DOS SANTOS 

Bernardete Maria da Conceição 

Bernadete Halma Maieski 

Bianca dos Santos Macedo  

Bianca Preuss Da Rocha  

Blondina Vilma leonarczyk  

Brenda Campos Torres  

Brenda Kaolyn Morais de Sousa  

Brenda Nathalia de Souza  

Bruna Aparecida da Silva Silva  

Bruna Azevedo da Silva  

Bruna Cardoso de Lana 

Bruna da Silva de Oliveira  

Bruna Gabrieli Coutinho Costa 

BRUNA GABRIELLE VIANA GONCALVES 

Bruna Karina Valdivieso  

Bruna Kezia Gomes Bandeira  

Bruna laiane Conceição moretto  

Bruna Lessaine Mendes Souza de Abreu  

Bruna Ramao Gonçalves 

Bruna Romeu de Souza Nascimento  

Bruna Soares da Silva  

BRUNAZAINE REIS DOS SANTOS 

Bruno Henrique Almeida Cruz  

Bruno Souza de Jesus  

Camila Aparecida Moreira Souza  

Camila Camilo da Silva 

CAMILA DA CONCEIÇAO VAZ DOS SANTOS 

Camila da Silva  

Camila Duarte Nilo 

Camila Gomes dos Santos  

Camila Karoline Carneiro Silva  

Camila Ribeiro de Souza  

CAMILA VENANCIO ALVES 

Camila veronica Maria de Carvalho  

Carine Xavier Soares  

CARINI PAULA DE SANTANA NEVES 

Carla Beatriz Camila da Paixão Andrade 

Carla Danister Reynaud Collaço  

Carla Fernanda Pereira Oliveira  

Carla Francisca Darci Sanches 

Carla Milleny Santos Rodrigues  

Carla Regina Braga dos santos  

Carla Rodrigues santos  

carleana dos santos nascimento 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

Carliane De jesus 

Carlinda de Souza  

Carline Saint Louis 

Carlos Donizete bento 

Carlos Henrique Vilela filho  

carlucia paz costa 

Carmelita Pereira Souza Correa  

Carmen Gabriela Rodriguez Maturana  

CAROLINA CONCEICAO DE SOUZA 

Carolina Santana Barbosa  

Caroline Gomes De Lima E Silva 

Caroline Mendes De Amorim 

Caroline Vieira da Silva  

CAROLINY SOUZA SANTOS 

Cassia Borges Barboza Siqueira  

Cassia Padilha 

Cassia santos de Brito 

Catarina Barbosa Silva 

Catarino José da Silva e Lindalva Guimaraes Nunes 

Catarine dos santos Miranda  

Cecília Gomes de Oliveira  

Cecília Pires lima 

CELIA BISPO DE SOUZA 

Celia Pereira dos Santos  

CELIA REGINA FREITAS BORGES 

Chaiane Cristina da Silva Souza  

CHARLIANA  PEREIRA MORAIS 

Charlleny Soares de Deus  

Chirlei aparecida Xavier leite  

CHRISTIAN SASSAKI DE OLIVEIRA 

Christopher Cavalcante Barbosa  

CICERA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA 

Cicera balbino de Alcântara  

Cicera Emídio da Silva  

CICERA FERREIRA LIMA 

Cicera Lira Alves  

Cicera Oliveira dos Santos Sales  

Cinthia Gabriely Camargo David 

Cintia conceicao silva  

cintia leal cipriano  

CINTIA RAFAELA DE OLIVEIRA MELO BATISTA 

Cirlei Alves Borges  

CLARICE RODRIGUES DA SILVA  

Clarice Souza Matos  

Clarice ullmann  

CLARILENE VALADARES DOS SANTOS 

Claudia Andreia Almeida  

Claudia Cristielli Ramos Nunes  

Claudia da Silva de Jesus  

Claudia dos Reis matos  

CLAUDIA LARISSA DOS SANTOS 

CLAUDIA MENDES SILVA 

CLAUDIA ROCHA PIRES  

claudiana do Carmo Lopes  

CLAUDIANE DE OLIVEIRA BENTO 

Claudileide Ferreira Cruz 

Claudineia dos Santos Rezende  

Claudineia maximiana  Pedro  

Claudinei Marcos da Silva e Ana Lúcia da Costa 

CLAUDIONICE DE LOURDES DA CUNHA 

Cleide Abreu de Arruda 

Cleide Felipe da Silva  

Cleidiana De Almeida Santos  

CLEIDIANE VIEIRA COSTA 

Cleidionice Alves dos Santos 

CLEIUDA LUSTROSA LIMA 

Cleonice Rocha Pereira  

Clesiana de souza Santos  

Cleudiana Dos santos Silva  

CLEUDIANE DOS SANTOS SOUSA 

Cleudimar santos da costa  

CLEUNICE  NEIRS DE SOUZA 

CLEUSA DA SILVA 

Cleuzeli Dias Ribeiro  

CONCEICAO APARECIDA SANTANA 

Corina Rodrigues de Moraes  

CREUSA RIBEIRO DOS SANTOS 

CREUSELITA FERNANDES CARNEIRO  

Creuza Alves Pinheiro dos Santos  

CREUZA SARAIVA DE SOUZA ROSA 

Crisdayane Domingas da Silva  

Crislaine Aline Silva de Oliveira  

Crislaine Alves Miranda Sobrinho  

Crislaine Nogueira Ribeiro  

Crislayne Maria Silva 

Crislayne Morais de Carvalho  

Cristian Alves Coutinho  

Cristiana Sousa Barbosa  

Cristiane Amâncio da Guia  

Cristiane Aparecida Cavalcanti  

Cristiane da Silva Fernandes Pereira  

CRISTIANE DE ALMEIDA FERREIRA 

Cristiane Moreira Vaz 

Cristiane Marques dos Reis  

Cristiane Scheffler 

cristiane vieira  

Cristiani Barbosa Gomes  

Cristina Acosta 

Cristina camila Paixão  

CRISTINA VIEIRA DIAS 

Daiana Rodrigues de meira 

Daiane Barbosa da Costa  

Daiane maria da Conceição alves  

Dailsa de Freitas baia 

Dalva laudeci cardoso  

Dalvina Pereira da Silva  

Damiana Meneses Galvão  

Daniara da Silva Costa 

Daniel Erique Rodrigues Silva 

DANIELA ALVES LEITE 

Daniela da Silva Lima  

Daniela de barros da Silva  

Daniela Dourado lopes 

Daniela Lopes nascimento 

Daniela Nayara Viana dos Santos 

Daniela rabelo da Costa  

Daniele Cristina Souza Mendes 

Daniele De Sales Dourado 

Daniella Emily da Silva Paiva 

Danielli Lima dos Santos  

Danielly Alves Lopes  

Danielly Mendes de morais  

Danielly Pereira dos Santos  

Danielly Santos da Rocha 

Danielly vitorya oliveira alves 

Daniely santos nunes 

Darcilene rocha dias  

Darcy Alves da Silva 

Darcy Pazze 

Dariane Gomes Almeida  

Darlaine Henrique Franco 

Dayane Pereira Mourão  

DAYANI APARECIDA LOPES DOS SANTOS 

Dayanna Pereira dos Reis  

Débora Alves da Silva  

Débora Aparecida Martins  

Débora Arruda Amorim 

Debora cristina Gomes souza 

Debora Feliciano  

Debora Karoline lima dos Santos  

Debora Siqueira Campos  

Debora Sousa Amorim 

DEBORA THAIS GOMES DE SOUZA 

Deborah Aparecida Pereira Dos Santos  

Deidiani Borges De Moraes 

Deise Gama Santos Lima  

Dejanira da Silva 

DELIANE DA SILVA SOUZA 

DELICE OLIVEIRA TEIXEIRA 

DELMAIR COSTA GOMES DA SILVA  

Delvane Vieira de Souza  

DEMONTIENY SILVA 

Denise costa 

DENISE PEREIRA DA SILVA 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

Denise Silva Martins  

Denise Vilaverde macedo  

Dennise mayara da Silva Serafim  

Deosdete Conceição de Oliveira santos  

Derivan da silva souza 

Deryanne de Sousa Mendonça  

Deslaine Batista dos Santos  

Deusalina Jerônima de Souza  

Deusilene Marques de Aguiar  

Deuzete Cristina de Jesus  

Devanilda Barauna Dos Santos  

Deybilla Natália Abade Aguiar 

Dhamares Barbosa da Silva monteiro 

Dhonatas Fernando da Silva  

Diana Carla Fernandes Rosa  

Diana Carla Fernandes Rosa  

Diana Ferreira do Nascimento 

Diana reis Muniz  

Diciane Damasceno Duarte  

Diego Castro de Noronha  

Dieli Silva Santos  

Dielis Caria da Silva 

Diely de Jesus da Cunha 

Dienis Cristina Dillmann matos  

Dilgleny Pereira Barbalho  

Dinalva Oliveira de Souza Gonsalves 

DIOMAR LAURENTINO DA SILVA 

DIONATAN LOPES RODRIGUES 

DIONISIO DA SILVA  

DIVA ALVES DE MATOS  

Divaneide trindade mendes  

Divina Cedro de Jesus  

Divina Martins 

Divina Rodrigues de Sousa guajajara  

Domingas Valéria de Oliveira  

Dormido Damasceno Cordeiro  

Douglas Henrique Santos Pimenta 

Douglas Ricardo de gois  

Driele Silva dos Santos  

Dulcinéia Amadeus de Souza 

Dulcineia Alves Pinheiro  

Dulcineia de Jesus Marques puscina 

DURCILENE PEREIRA DE FIGUEIREDO MAGALHAES 

Dusi Maria Monteiro Novais  

Dyana alves de souza  

ECHILEY IHONARA RODRIGUES MEIRELES 

Edenilza Marcelina de Queiroz  

Edicleia Pereira Venero  

Edilaeni Alves De Oliveira  

Edilaine da Silva Souza 

Edilene Araújo de Oliveira  

Edileusa cruz santos 

Edileuza das Neves Eduarda  

Edilson Santos de Melo  

Edinara Andrade dos Santos 

Edinéia Pereira 

Edinea Alves porfirio da Silva 

Edinete Carvalho silva  

Edinilson Francisco dos Santos  

Edinir Batista Filho  

Edivando de Souza Ferreira  

Edivânia Aparecida Da Silva  

Edna Dario da Silva Araújo matos  

Edna Luzia dos Santos de Souza  

EDNA VIEIRA DOS SANTOS 

Edson Carmo Martins  

Edson Oscar Klich  

EDUARDA CECILIA DAMASCENA DE MELO 

Eduarda Maria Soares Batista  

Eduarda Miguel do Nascimento  

Eduarda Santos da Silva 

EGERCY MIRANDA GOMES 

Eglimar freitas ribeiro 

Elaine Barbosa dos Santos  

Elaine Cristina Pereira nery  

Elaine Cristina Ribeiro Silva  

Elaine da Silva Alves  

ELAINE DA SILVA RIBEIRO 

Elaine de Andrade Almeida  

Elaine de Sousa silva 

Elaine dos Santos Silva  

ELAINE MARTINS SILVA 

Elaine Silva de Souza 

Elanie Cristina Pereira Marques 

Elanie Patrícia Generosa de Lima  

Elayne Pinheiro Gomes  

Elder de jesus oliveira  

Eldjane Silva de brito  

Elen Cristina Santos silva 

Elenilson Martins lopes 

Elessandra Alves Pires  

Elezangela Alves Ferreira  

ELIAMARA APARECIDA DA SILVA 

Eliana Bueno de Oliveira  

ELIANA DIAS CAVALHEIRO 

Eliandra Luna de Oliveira 

ELIANE  VITORIA DE JESUS GOMES  

Eliane Carvalho da Conceição  

Eliane celestina Barbosa  

Eliane das graças Silva  

Eliane de barros nilo 

Eliane Maria de Lima  

ELIANE OLIVEIRA RIBEIRO 

Eliane paixão de lima 

Eliane Simões da Silva  

Eliane sousa Pinheiro  

ELIANE TEREZINHA SILVA 

Eliane Vitorino D&#39;avila  

Elianes Costa Silva  

Elienay Alves Batista  

Eliene Carvalho Viana 

Eliene Fátima de Lara Silva 

ELIENE RIBEIRO CAMPOS 

ELIETE CARDOSO DAS NEVES 

Eliete Fernandes França 

Eline Alves da cunha  

Elinete Carvalho da Silva  

Elisangela adriana de souza 

ELISANGELA DE MORAES NORONHA RODRIGUES 

Elisangela Paula de sousa  

Elisangela Rodrigues Luna 

ELISANGELA VIEIRA FRETAS 

Elisângela Regina Gonçalves Lins  

Elisângela Viana Barreira 

Elisdete figueiredo  

Elisete da Cruz Reis  

Elisvane Alves de Lima 

Elitania Maria da Silva 

Elivani freire  

Elivania dos santos 

Elivelton Jose da Silva  

ELIZABEL  BATISTA DA  SILVA  

Elizabete Almeida dos Santos lopes 

Elizabete Araújo de Almeida  

Elizabeth Cristina Miranda dos Santos  

Elizandra Lemes de Souza  

Elizandra Rodrigues de Jesus  

Elizangela Beatriz Ferreira Santos 

Elizangela Costa sousa  

Elizangela dos santos Silva  

Elizangela Mendes Viegas  

Elizangela Ribeiro Borges 

Elizângela Souza Ferreira  

Elizete Borges de Souza Sabino cruz  

ELIZETE PEREIRA DOS SANTOS 

Elizete Rodrigues Nascimento  

Eliziane Caroline da Silva Silveira  

Elke Francoyse Ferreira Borges  

Ellen Bianca Barbosa Rodrigues  

Ellen de lima 

Ellen de Souza Rodrigues Leite 

Ellen Patricia Coelho 

Eloi Alves de Souza  

Elson Dias da Silva 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

ELTO FIGUEIRÓ LEMES 

Elton Bagordakis de Lima Júnior  

Eludi Helena Wolinger Benthiem  

Ely Regina Ferreira Pires 

Elzeni sabino da silva 

EMANUELI SILVA DOS SANTOS 

Emanuelly Lima lemos  

Emanuely stefany Fernandes de lima  

Emerson Miranda dos Santos  

Emilielle do nascimento ramos de melo  

Emilly Karolinne Nunes Pereira de Almeida 

Emilly Maiany Brito Amiki  

Emily alana da Silva castro  

Emily de Freitas Teixeira Campos 

Emily kariny Castro dias dos dias dos santos Martins  

Emily kauane Duarte dos Santos 

Enaelly Beltrão da Silva  

Enelcina Rodrigues Cunha dos Santos 

ERICA APARECIDA MENDONÇA 

Erica Luana dos Santos Neves  

Erica Paulina da Silva Santos  

Erica silva santos  

Erika aparecida de Souza Silva  

ERIKA LOPES FERREIRA 

Erinalva Costa Gomes  

Erinalva Soares Rocha 

Erislania da Silva sena 

ERNESTO LOPES DA SILVA 

ERONDINA RODRIGUES REGO 

Estéfano de Lima Kowalczik  

Estefanny ribeiro da Silva  

Estefany Marinho Tabosa  

Estefânia Chaves Xavier  

Estela da Silva Ferreira 

ESTELIA ALMEDA DOS SANTOS 

Estelita Ferreira  

ESTER TEIXEIRA DA SILVA 

Esther Raissa De Souza Silva  

Etieny Rafaela Rodrigues de Moraes  

Eudes Montes Canabrava 

Eunice Bomfim Costa de Jesus  

EUNICE CRISTINA RODRIGUES 

Eunice Dias dos Santos  

Eunice Maria de Paula Souza  

EUNICE PEREIRA BARBOSA  

Eusenir Aparecida novaes  

EVA APARECIDA DA SILVA 

EVA APARECIDA RIBEIRO 

Eva Caetano de Amorim Oliveira  

EVA LEILA ARGENTINO SALVATERRA DA SILVA 

EVA MARIA DE JESUS 

Eva soeli de Queiroz 

Eva souza Lemos 

Evani da Costa Santana  

EVANICE RODRIGUES DOS SANTOS 

Evanilde Bento da Silva dos Anjos 

EVANILDE PEDROSA DA SILVA 

Evelin Brito Mendes sartorato 

EVELIN NOGUEIRA DOS SANTOS 

Evelin Rodrigues Meireles  

Evellyn Regina Melo Costa 

Ezequiel Jefte Campos Rocha 

Fabiana Aparecida da Silva  

Fabiana da silva de morais do Nascimento  

FABIANA DA SILVA Moraes  

Fabiana Dalires Klein  

Fabiana de Arruda Pinto  

Fabiana Maria Vieira 

Fabiana nogueira neves  

Fabiana Rezende dos Santos  

Fabiana Rodrigues Lima Silva  

Fabiane Moraes Martins  

Fabiula da Silva soares  

Faustina Ferreira de Souza  

FÁTIMA ANTÔNIA DA SILVA 

Fábio da Costa Santana  

Fábio José de Souza  

Fábio Ortiz Lima  

Fátima Pires do Nascimento  

Felicia meriritabodo  

Felipe Ramon de Souza Campos  

Fernanda de Sá Sousa  

Fernanda Emanuely Pereira Frazão  

Fernanda Gabriela Rodrigues arruda  

Fernanda Gracielle Barbosa Lelis  

Fernanda macaúba dos anjos  

FERNANDA NUNES DA SILVA 

Fernanda oriana da cunha silva 

Fernanda Pinheiro Rodrigues  

FERNANDO BARBOSA NETO 

Fernando pereira de Carvalho  

Fernando provensi  

Flavia anasthacia da Silva Souza  

FLAVIA JAQUELINECARLETO 

Flavia Pereira Lopes  

Flaviana Miranda silva  

Flaviane souza vieira 

Flávia Damas David  

Flávia tauani da Cruz Souza  

Franciane Santos Rodrigues  

Franciele Alves da Silva 

FRANCIELE APARECIDA DOS SANTOS MAKIYAMA 

Franciele Fátima xavier  

Franciele Moraes De Godoi  

FRANCIELE SANTOS COSTA 

Franciele Silva soares  

Franciele Souza Da Silva  

Francieli Cristina Klein  

Francieli dos santos Braz  

Francieli França Souza  

Francieli Silva santos  

Francielli neres De souza 

Francielly da Silva Papa  

Francielly karolaine Oliveira Leite  

Francilene Alves rocha 

Francimara Costa Pereira  

Francimaria barros da Silva  

Francinalva Silva Lima  

Francineide Viera dos Santos  

Francisca Augustinho de Souza  

Francisca Barbosa dos Reis  

Francisca da Paz Sousa  

Francisca da Silva Oliveira  

Francisca das Chagas Lima dos Santos 

FRANCISCA DE ASSSIS FERREIRA  

Francisca do nascimento sousa 

Francisca dos Santos da Silva  

Francisca dos Santos Silva  

Francisca Elisangela Oliveira miguel 

Francisca Fernandes da Costa 

Francisca Ferreira de Freitas 

FRANCISCA FLAVIA DE CARVALHO 

Francisca Júlia de Macedo Carvalho 

Francisca oliveira costa 

FRANCISCA RITA BARROS GOMES 

Francisco Carlos Ferreira Rodrigues 

Francisco Garcia Alves  

Francisco Pereira de Freitas  Cruz 

Francisco willa Gomes da Silva  

Gabriel nogueira de oliveira 

Gabriela de Oliveira 

GABRIELA NERIS RIBEIRO  

Gabriela Rodrigues Dias  

Gabriela Sofia moraes da Silva  

GABRIELE NEVES SILVA 

Gabriele Regina Pereira  

gabriele ricardo da silva 

GABRIELI GUIMARÃES REZENDE  

Gabrieli Luana Braga Lima 

Gabrieli Martins da Silva 

Gabriella de Melo Rodrigues  

Gabrielli Cristina Maccari Pinto  

Gabrielli de Jesus Barbosa  

GARDENE DA SILVA SANTOS 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

Gésica Caroline Machado de Rezende 

Geane Pires de Araujo  

GEDILMA VANDELIA DA SILVA 

Geice Carolina Alves Quintino  

Geilsa mesquita pereira 

GEISEBEL FERNANDES PEREIRA 

Geisiane Jesus Da Silva  

Geizibel Farias da Glória  

Generosa Rodrigues Dos Santos  

Genes Bela  

Genivaldo Oliveira da Silva  

Geovana dias da Silva o dwyer 

Geovane Antônio Nascimento da Silva  

Geovane Geraldino de Assis  

Geovanna Oliveira Moreira 

Geraldo Dias Ortegas  

Geslaine Souza Barros  

Gessi kelly Pereira Souza vieira  

GESSICA  MAIA  FERREIRA  DAS NEVES  

GESSICA GONÇALVES DA SILVA  

Gessica Mirian pereira souza 

GESSINA DE SOUSA SILVA 

Geyslane argentino santos 

Gilberto Martins de SouSa 

GILDANE FERREIRA DA SILVA 

Gildania Ferreira Lina 

GILMAR ALVES DE JESUS  

Gilmara de Jesus Silva  

Gilvana da Silva Pereira 

Gilvanete Claro da Silva  

Giordana Soares Casarotto  

Giovanna de Souza Miranda  

Giovanna souza Padilha  

Girlene Lucas de Carvalho Muniz  

GISELE GARCEZ 

Giseli Batista da Silva Martins 

Giselle Aparecida Beraldo Uchaki  

Gisely Fernanda Pereira da Silva  

Gislaine Kelen Pereira Dos Santos  

Gislaine Nerys Cidalio 

Gislayne Alves de Moura  

Gislayne valverde Rodrigues Inacio  

GISLENE ANTUNES AQUINO 

GIVALDO DA SILVA PEREIRA 

Givanete Feitosa De Matos 

Gizele De Lima de Oliveira  

Glauciely Ferreira Dos Santos Pio 

Gleice quena  santana 

Gleiciely mendes de carvalho 

Gleicivane Silva lira  

Gles Patricia Coelho Ferreira 

Gleyce Lima da Silva  

GONCALO SILVA DOS SANTOS 

Graciane Aparecida Pires  

Graciele Gonçalves da Silva  

Gracielly da Silva Barbosa  

GRACIMAR DARESDA SILVA  

Grayce Tatianhe da Silva flexa  

GRAZIELA DE OLIVEIRA DEFANTE 

Graziele Gonçalves Meira da Silva 

Graziella ledes dos santos 

Grazielle Nasttacia dos Santos Lima  

Greicilene Gonçalves dos reis  

Greityele Guimarães de Oliveira  

GUIDIANE DE LIMA SILVA 

Guilherme goncalves  

GUSTAVO SAINT CLAIR FERREIRA CALDEIRA 

Gutierre dos Santos Barbosa  

Halayni Stefany dos Santos Silva  

Hana Jéssica Soares Machado 

HANKARY NICOLE DE SOUZA FRANCISCO  

Hayssa souza garcia 

Helen Cristina Soares Paes  

Helen Daiane Silva Leite  

Helena Cecília ferreira da Silva  

HELENA DE FATIMA SILVA SANTOS 

HELENA PEREIRA DOS SANTOS 

HELIO MARCIO FERREIRA DA COSTA 

Hellen Nayara Pires Correia  

Henri Gabriel Silva Sousa  

Hiasmin Marinalva Amaral Soares da Silva  

Hilda Maria de alcantara 

HILVANY MELO DE SOUZA  

Hindianara Silva Gonçalves  

HIOLANDA ORTIZ REYNAUD 

Hirto Luiz de Souza  

Hubia Nafaele De Amorim  

Hudson Alves Mendes  

Iago Ribeiro Da Silva 

IARA ALVES DE SOUZA 

Iara de Almeida Carvalho  

IARA VALERIA DIAS CARNEIRO 

Iasmin vitoria santos da Rocha  

Idalina Rocha da Silva  

Idenir Alves Rocha  

Idianara da Silva Monteiro  

Idiane Antunes  

Idineia Oliveira da Silva  

Ilda Amaral Pedrotti 

Ildacy Pereira Teles 

Ildenir castro de Moura  

Ilmara Oliveira Da Silva Anicesio  

Ilzangela Queiroz Duarte  

Indiane Caroline Rodrigues Dantas do nascimento  

Ingrid Carvalho Telles  

INGRID TONELLI DOS SANTOS  

Ingride Raquel Ortiz Lima 

Ingryd maria Magalhães dos santos 

IRACI BORBA PETERNUCO 

Iracy alves dos santos  

Iraildes José de Souza  

Iraldo José Pereira 

Irani pereira de Souza matos  

IRANI TAVARES DO NASCIMENTO 

Irene Aparecida de Oliveira Sales 

IRENE LUIZA JUNGES 

Irene rosa de campos 

Irismar da luz Silva  

IRISVANIA BASTOS PESSOA 

Irondes Rosa Pereira  

Isabella Lins Waldow  

Isamara santos de sousa  

Iumi Fátima Lopes  

Ivacy Roza da Silva  

Ivana Regina da Costa Silva  

Ivane Maria de Carvalho  

Ivaneide Soares da Silva  

IVANETE ALVES DE SOUSA HANEMANN 

Ivanete Rocha dos Santos  

IVANILDA MARIA DA SILVA 

Ivanilde Costa Cunha  

Ivanildes Alves lima 

Ivanir da Silva chaves  

Ivete Ribeiro Santana 

Ivo Rodrigo da Silva Santos  

Ivone Nunes Domingues  

Ivoneide lima da Silva  

Ivonete leite Nóbrega Clemente  

Ivonete Schimaski Pereira  

Jaci Guirra Pereira 

JACIELE FERREIRA DE OLIVEIRA 

Jacqueline sa Alves da Silva  

Jaime Alexandre Levniski 

Jainara Cardoso brito 

Jainara Mara Brito 

Jaine Karolayne Ribeiro Dos Santos 

Jainy Lopes Bonfim  

Jair Barbosa de Souza 

JAKELINE BARROS DA SILVA 

Jakeline santos Santana  

Jakelline Crysllayne da Silva Pereira  

Jaline lienay batista da silva 

Jamile Barbosa dos Santos  

Jamir de jesus 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

Janaina Balbino Dos SANTOS 

Janaina da Conceição Silva  

Janaina de Sousa Oliveira  

Janaina Francisca Matos da Silva  

JANAINA REZENDE GAMA 

Janaria Pereira Oliveira  

Jane Reis de Carvalho 

Janiclesia Oliveira de Amorim  

Jaqueline Alves Dias  

Jaqueline Aparecida Melo Dos Santos  

JAQUELINE DA SILVA 

Jaqueline de Carvalho Santos  

Jaqueline de lira nunes xavier  

JAQUELINE DO CARMO LOPES 

Jaqueline Elizabete Garcia lenz  

Jaqueline Lopes dos  

JAQUELINE MORGANA DE SOUZA LIMA 

Jaqueline Oliveira Roque Beletani 

JAQUELINE REZENDE GAMA 

JARDELINA BATISTA DOS SANTOS 

Jardielly Carvalho da Conceição  

Jarfia Silva Chaves  

JARLUCIA PAZ COSTA DA SILVA 

JAYNE OLIVEIRA COSTA 

Jéssica Costa de almeida  

Jéssica Costa Padilha  

Jéssica da Conceição Vaz dos Santos  

Jéssica de Souza Ferreira dos santos 

Jéssica Lange Cavalcante da Costa  

Jéssica Moreira da Silva  

Jéssica Patrícia dos Santos da Silva  

Jéssica Patrícia Rosner 

Jéssica Pereira Ramos de Jesus  

Jéssica Xavier Leite 

Jeane Leopoldino de aguiar  

Jeane Silva Santos  

Jeferson taborda da silva 

Jefferson Braz Nascimento da Silva  

Jemima oliveira da Silva  

JENIFER NIVIA DOS SANTOS SALVATERRA 

Jeniffer Cristina Santana de Jesus 

Jennifer Baria Trajano Santos  

Jennifer da Silva Lopes  

Jeová Leopoldino de Aguiar  

Jerusa gomes dos Santos  

Jeruza da Silva Cavalcante silva 

Jeryka Thawany Silva Mariano  

Jessica Alves de Araujo 

Jessica Barbosa Anicésio 

Jessica Batista dos Santos  

Jessica da Costa de Goes Silva  

Jessica da silva Frazão  

Jessica Fernanda Gomes De Matos 

JESSICA FERNANDA MENDONÇA DE OLIVEIRA  

JESSICA GONÇALVES DA SILVA SOARES 

Jessica lorraini de lima gonzaga 

JESSICA MAYANE ALVES QUINTINO 

Jessica Scherer Soliman  

Jessica Soares da Silva  

Jessica Vogado Alves 

Jessika de Jesus Campos Costa  

Jessika Fernanda nascimento da silva 

Jessilaine Tayline Nogueira Pereira  

Jessyca Rodrigues de Souza Rocha  

Jheimissan Medeiros da Silva 

Jhenifer Stefani Marques do prado  

Jhenniffer Karoline Oliveira Barros  

Jheovana Simoncelos dos Santos  

Jhessica Ferreira de Almeida 

Jhonata Antônio Nunes  

JHONATA MENDES CURVELO DO VALE  

Jhone Neves Ferraz 

Jhony costa de Almeida  

Jhordan daphines dos Santos Soares  

Jimena DANISTER Reynaud  

Joana da Costa 

Joana Darc De Souza Da Silva  

Joana José da Silva  

Joanilde  de souza 

Joaninha Santana ataides  

Joao Fabio da Silva Dias 

JOAO FRANCISCO DE SOUSA 

joao maria dias  

Joaquim camilo de sousa  

João Carlos Antonelli  

João das chagas santos  

João Evangelista de Lima  

João Rodrigues da Silva  Bispo  

João Rodrigues de Souza  

João sebastião dos santos filho  

João Victor Rodrigues Santana  

JOÃO ANTONIO DA SILVA 

Joceana daSilva  Rocha 

JOCILEY BERNARDES ALVES 

Jocinelia Rosa de Jesus dantas  

Joel francisco de sousa  

Joelma Maria Gomes dos Santos  

Joelma Maria Inácio  

JOELMA NASCIMENTO DE SOUSA 

JOELMA NASCIMENTO SANTOS 

JOELMA PAZ COSTA CARNEIRO 

Joelson Assis de Oliveira  

Joelson Barbosa fernandes  

JOENETE CARLOS PEREIRA SILVA 

Joice Luana Araujo Silva  

Joice Pereira oliveira  

Joice Santos Ribeiro  

Jokacia Moreira leite 

Jonas Rios Dos Santos  

Jordana Santana dos Santos  

Jordana souza Padilha  

Jordania Pereira da Silva  

Jorge Henrique Schiminski Bastos 

Jorge Lopes de Macedo  

José Alves de Oliveira  

José Bezerra da Silva neto  

José dias da Silva  

José Francisco de Paula 

José santana 

JOSÉ RAIMUNDO FERREIRA 

JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS 

JOSE DE SOUSA SANTOS 

JOSE FERREIRA DA SILVA  

Jose Francisco de Souza 

Jose manoel dias 

Jose Neres De Souza 

José Paulo dos Santos 

jose roberto barthimam da silva 

Josefa Bento da Silva 

Josefa Daiane Bezerra de Lima 

JOSELENE MARQUES 

Joselia Rodrigues  

Joselina Patricio costa 

Josiane Batista do Nascimento  

Josiane da costa moura 

JOSIANE DE SOUZA DA SILVA 

Josiane geraldino de assis 

Josiane Pereira da Silva Puscina  

Josiane Pereira Silva  

Josiele Duarte Missioneiro  

Josilene Silva dos Santos  

Josivania Melo Da Hora  

JOSMIRA MARIA DOS SANTOS 

Josyane Lopes da Silva Dias 

Jovelina Moreira dos Santos  

Jovina Marta De Souza Oliveira 

Joyccy estheffany ferreira  

Joyce sudre pereira  

Joziane Mariano da Silva Carvalho 

JUCELIA PACHECO 

JUCIANE MONTEIRO TERRA 

JUCILENE LUIZA DE SOUZA MORAIS 

jucimeire dos santos azevedo torres 

Juldeth Oliveira Neves Rodrigues 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

JULEIKA KISCHENER DA SILVA 

Julia Coelho Pereira  

Julia Oliveira de Queiroz  

Juliana Alves zeferino  

Juliana Antunes Aquino  

Juliana Araújo cabanha losano 

Juliana da Silva Medeiros 

Juliana da Silva Pereira  

Juliana Filha Sales  

JULIANA MARTINS DA SILVA  

Juliana Rodrigues Maciel de Araujo 

Juliana Souza da silva 

Juliane Siqueira de Barros  

JULIO RIBEIRO DA SILVA 

Juscirene Alves de Oliveira  

Jusinei Sobrinho da Silva  

Jussara da Silva  

JUSTO MONTELO MARTINS FILHO 

Juzinei Bispo de Jesus  

Kamila Figueiredo 

Kamila vitória Siqueira  

Kamily Aparecida de Souza  

KAREN FABIANA DA SILVA DELMONES RODRIGUES 

KARINA BENETTI PEDROSO 

Karina Cruz Silva  

Karina Michelly de Souza Araújo Garcia  

Karina Rodrigues Ribeiro  

Karine De Matos Silva 

KARINE GOMES DA SILVA 

KARINE KATCHIWSH ROSA SILVA 

Karla da paz viana 

Karla Karoliny Carvalho  vieira 

KAROLAINE  JORGE  

karolayne da Silva buck 

Karyta rayane Alves correa 

KASSIANA APARECIDA PINHEIRO DOS SANTOS 

Katia Soelma Prudente de Almeida 

KATIANE DE JESUS RAMALHO DA SILVA  

Katiane de Souza francischini 

Katiane Paulo de Oliveira  

Katielia De Sousa Ferreira  

katiely oliveira dos santos  

Katiene Ferreira Da Silva 

Katry evelem dos Santos Oliveira  

Kauana Gaudenço Silva  

Kauane Katriny Vicente da Silva 

Kauany Carvalho da Cruz  

Kawanny de Jesus Correia  

Kaylanny Monteiro de Oliveira  

Kérollen Jacquelyne Simbaiba Trampusch 

Késsia Karoline da Silva Gomes  

Kecya Gabrielly Pereira Nery 

Kehtlen raianne Pereira reis 

KEILA CRISTINA GOMES DA SILVA 

Keila Ferreira da Costa  

Keila Ferreira da Silva  

Keila Luiz Santana  

Keila Simoes de Souza  

KEITY DANIELE TEIXEIRA 

Kelcilene Maura Santos do Carmo  

Kelen de Castro godoi  

Kelen Istefany Ferreira da Costa  

KELLEN PRICILLA BRITO GUIMARAES MACEDO 

Kellen Priscila Nunis Cassimiro 

Kelly Beatriz Neris De Souza  

KELLY DE OLIVEIRA VITAL 

Kelly Martins de Carvalho dos Santos  

Kelly shirlei Lopes Alves dos anjos 

Kelly viana de Moraes  

Kelma Silva Moreira  

Kemilly Patricia Moraes Salvaterra 

Kenia Flora Arantes 

KERLEY CRISTIANE Teixeira 

Kerline Santos Silva  

KETELIN CARDOSO VIEIRA 

Ketry Brianna Vicente da Silva Mourao 

kevelly dayane oliveira lima 

KLEIDIANE FERREIRA DE SOUZA 

Klisleine hel3n silva melo 

Laís Camila silva Reis  

LAIANE DA SILVA FERREIRA 

LAIELY RODRIGUES DE SOUZA 

Laila Daniele Rosa Da Silva  

LAILA DANIELE ROSA DA SILVA 

Laila Silva de Melo 

LAINARA DA SILVA FERREIRA 

LAINE DE CASSIA PEDROSO 

Lais Nair Vieira Duarte  

Laisa Daniela de Moraes Sousa  

laisla cristina ramos de lira  

Laiza da costa ribeiro  

Lara Beatriz Rocha da Silva  

Lariane Camargo Da Rosa Rodrigues  

Larissa Cristina Fonseca cutrim  

Larissa de Almeida da Silva 

Larissa de Jesus Alff 

Larissa dos Santos Nascimento  

Larissa Kylsen Vieira dos Santos  

Larissa leonor Vieira de Oliveira  

Larissa Pessoa costa 

Larissa Reis da Silva 

Larissa rosa de Magalhães  

LARISSA VILELA DOS SANTOS 

Larissa Ximendes Castro  

Larisse albina de matos  

Larisse Aparecida Ferreira de Melo  

Larisse carvalho da Silva  

laryssa samara silva de souza 

Laudiceia Cortonesi Ferreira  

Laura beatriz borges da silva 

Laura fernanda Alves  

Laura Vicuna de Carvalho Pereira  

Lauriane Rodrigues de Souza  

Lauriele Rodrigues de Souza 

Laurielly Sousa dos Santos  

Layane lima aguiar  

Layanne Medeiros da silva  

Layne Aparecida Rodrigues de Souza  

Layne da Silva Souza  

Lays Rezende silva  

Lazara Aparecida Francisca de Souza Rodrigues  

Lívia Celestina Barbosa dos Santos 

Leandra Cristina Inês de Souza  

Leandra Karolayne Melo Morreti 

leandra Mara gianini 

Leandro Hurtado Liones 

LEIA TATIANE MOREIRA DE JESUS 

Leidi Daiane Alves  

Leidiana araujo Batista 

Leidiane de Figueiredo Sampaio  

LEIDIANE REGINA ARAUJO DE OLIVEIRA 

Leidiane Vieira Lopes 

Leidimar Oliveira De Souza 

Leidy Natana Almeida Branco 

Leila Geralda da Silva  

Leila Pego Reculiano 

Leiliane Bento Ribeiro da Silva  

leiliane cipriano da silva  

Leni geni gobbo 

LENIR MICHELINI  

Leonardo Borcardt Alves Coguiepa  

LEONIA MARIA DA SILVA 

LESLY LANNY DOS SANTOS MARQUES 

Letícia de Souza costa 

Letícia Lourenço Silvério Pereira  

Letícia Pereira de Matos 

Leticia borges rezende  

leticia carvalho barbosa  

LETICIA DE OLIVEIRA SANTOS 

LETICIA DOS SANTOS PINTO 

LETICIA FERNANDA COSTA MOREIRA ADAM 

Leticia Maria de Andrade Pires  

Leticia Oliveira Araujo 

LETICIA OLIVEIRA BARROS 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

LEUDIMAR RODRIGUES DA SILVA 

LEUSANE PEREIRA SILVA 

Leuzilene Aparecida Silva 

LIAMARIA OLIVEIRA DA SILVA 

LICIA BENTO DA FONSECA 

Lidia Cristina Rodrigues Pereira  

Lidia Dayana Alves de jesus 

Ligia Vitoria Luge Oliveira  

LILIA NUNES FERREIRA 

Lilian Costa Silva  

Lilian Katielly Santana Leite  

Lilian Pego Reculiano  

Lilian Spiereing da silva 

Liliane Terezinha pedrez Gomes  

LILIANI SILVA SLAPAK 

Lilitydasilvacruz060@gmail.com da silva cruz 

Lindaura Ribeiro da Silva  

Lindinalva Francisca Pereira  

Lindinalva Pereira dos santos  

Lindinalva Rodrigues Canabrava Macedo 

LIVIA DA SILVA CEZARIO 

Livia da Silva Roque  

Livramento Pereira da Silva 

Loane Almeida Ferreira  

Loislene paulino dos Santos  

Lorena Gabriela de figueiredo 

LORENA GABRIELLE CORREA RAMOS  

Lorenna Keroly Izidoro Acássio  

LORHENNA GABRYELLY BERNADINO SANTOS 

Lorraine Generosa da Silva de Sal 

Lorrany Gonçalves dos Reis Alves 

Lorrany Lopes Iwashita  

Lorrayne Gonçalves Silva  

Lorrayne Santos Ramos da silva  

Loslaine Santos Silva 

Lourdes de lima 

Lourdimila Iasmin Jesus Souza 

lourena Bento dos Santos  

Lourisvaldo Siqueira Alves Junior 

Luana Dalva Costa Araujo 

Luana Kanigoski Coimbra 

Luana Paula de Lima Silva  

Luana pietra barco  

Luana Sales Prestes  

Luana Silva da Rocha  

Luane da Silva Pereira  

LUANNA HELLEN MARTINS REBOUCAS 

Luanne Maria da Silva  

LUARA AUGUSTA DOS SANTOS  

LUCAS DOURADO CORDEIRO 

Lucas Gabriel Lopes  

Luceia Lopes Peres da Silva  

Luceni Jesus dos Santos nascimento  

LUCENIR RODRIGUES DE SOUZA 

Lucia Conceição dos Anjos de Paula 

LUCIA MARIA CARVALHO DA SILVA 

Luciana Campos Siqueira  

Luciana Carolina rosário Silva  

Luciana Cavalcante da silva  

LUCIANA DA SILVA GODOI 

Luciana Maria da Silva  

LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS 

Luciana Santos Pinheiro  

Luciano sobrinho da silva 

Lucicleide de Alcântara Silva  

Lucieli Padilha Rodrigues  

Luciene Cavalcante da silva 

Luciene fernandes da silva  

Luciene Patricia Barbosa Adorno 

LUCILEIDE BORGES DO NASCIMENTO ABADIO 

Lucimary Pereira Goveia  

Lucimeiry Pereira dos Santos  

Lucinéia Martins da Silva  

Lucineide Alves dos santos  

LUCINEIDE DE SOUSA SANTOS 

Luis Eduardo Pontes de Souza  

Luiz Custódio Arantes 

Luiz Felipe dos Santos Cofroski  

Luiz Henrique Perlin da Silva  

Lurdes Alves de matos  

LURDES TRINDADE DOS SANTOS  

Luzeny Barros de oliveira  

LUZIA DOS SANTOS SOUSA 

Luzia Ribeiro de Resende  

LUZIANA DO CARMO ALVES 

Luziane dias da Conceição  

Luziene de Souza Barbosa  

Luzineide Vieira de Souza Ferreira 

Luzineidesantos Santos 

Lysnaira Franciquelle Correa Ramos  

Maísa Moreira da silva 

mabia de sousa da conceiçao 

Madalena Risalva da silva  

Magda galvao soriani  

Mai Assamia  Silva  Souza  

Maiane leite de Lima  

MAINARA GABRIELE DE OLIVEIRA MATOS  

Maiqueli Araújo gresczyszin de Souza  

MAIRA BARCO DOS SANTOS 

Mairte Dornela 

Malaine da silva almeida  

MALENA SOUZA SANTOS 

Manoel Messias Diamantino  

Manoelita Maria dos Santos 

MANUELA MARIA ALVES 

Manueli crestine Pereira  

Manuelle Monique da Silva Félix  

María de Fátima Ferreira de Assis 

Marcela Da Silva Lima  

Marcela Mariana Da Silva Souza 

Marcela regina ferreira 

Marcely Pereira da Silva  

Marcia Barbosa Sousa 

Marcia Cristina Araújo ramos  

Marcia de Melo Rodrigues  

Marcia eduarda schiminski bastos 

Marcia Ferreira de Andrade  

Marcia Ferreira de Andrade  

Marcia Sueli Barbosa Prado 

Marcilene Roberta do Nascimento  

Marcivane Silva Celestino  

Marcos Diorge Ortiz Lima  

Marcos Ferreira Dos Santos 

MARCOS VINICIUS MENDONCA DE SOUZA 

MARGARETE DA CONCEIÇAO VAZ 

Margarete Juliana Reynaud  

Margarete Maria  

Margarete Mendes canzi  

Margarete Trindade Pacheco 

Margareth de Oliveira Soares  

Margarida da silva Almeida 

Maria Alice de farias  

Maria Aline de sousa 

Maria Anabiana Lira Firmino  

Maria Aparecida Barbosa Da Silva  

Maria Aparecida da Silva 

Maria Aparecida da Silva 

Maria Aparecida de souza ramos 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 

MARIA APARECIDA OLIVEIRA LEITE 

Maria Aparecida Rodrigues da Silva  

Maria Aparecida Santana Vieira  

MARIA APARECIDA SANTIAGO  

Maria Auriane Aguiar da Silva  

Maria Auxiliadora Moreira  

Maria auxiliadora Pereira moura  

Maria Betânia Souza da paz  

Maria Bonfim Barbosa Morais  

Maria Cardoso de Souza 

Maria Cicera Farias de Oliveira  

Maria Clara Gonçalves Marques  

MARIA CLARA OLIVEIRA DA SILVA RIBEIRO 

MARIA CLÁUDIA GONÇALVES 

Maria Cleide Nascimento  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

Maria Cleonice dos Santos 

Maria Conceição de Jesus Souza  

Maria Cristiana da Silva 

Maria da Conceição aragao  

maria da gloria conceição silva 

Maria da Luz Salviana Oliveira 

Maria da Penha e Silva Leal 

MARIA DA SILVA FERREIRA 

Maria DaConceiçãoMouraDias  

Maria Dalva Costa 

Maria das Dores de Sousa Cabral da Silva 

Maria das dores leite do nascimento  

Maria das graças gonçalves dos santos silva 

MARIA DAS GRACAS SILVA GOMES 

Maria de fatima Fernandes ferreira 

MARIA DE FATIMA OLIVEIRA NASCIMENTO 

Maria de Fátima Morais Camelo  

Maria de Fátima Rodrigues freire  

Maria De Fátima Santos De Souza  

Maria de Fátima Silva da Silva  

Maria de Fátima Silva Goulart Schoscki  

Maria de Fátima Simões da silva 

Maria de Fátima Torres da Silva  

Maria de Jesus Barbosa de Oliveira 

Maria de Jesus Pereira da Luz  

Maria de Lourdes da Silva  

Maria de Lourdes Rodrigues de Oliveira  

Maria de socorro oliveira santos 

Maria Divina de Jesus  

Maria do Amparo Silva 

Maria do Carmo Ayva 

Maria do Carmo Ferreira 

MARIA DO DESTERRO VIANA SOUSA 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO DOS SANTOS  

Maria do socorro Barbosa dos Santos  

MARIA DO SOCORRO PEREIRA 

Maria dos Milagres Oliveira  

Maria Dos Navegantes Magalhaes Oliveira 

Maria dos reis Cardoso da silva 

Maria Edilene Vieira Félix 

Maria Eduarda Brito de Morais  

Maria Eduarda dos Santos Nogueira  

Maria Eduarda Sousa quintas  

MARIA ELETICE PAIVA DA CONCEICAO  

Maria Eugênia Pereira  

Maria Eunice leite de souza  

MARIA EUNICE PEREIRA DA SILVA  

Maria Fernanda Rezende da Silva  

maria Gabriela moura da silva 

Maria Glorinha Alves de Carvalho 

MARIA GORETE VIEIRA DA SILVA 

MARIA GORETE VIEIRA DE SOUZA  

Maria gracilene Peniche silva  

Maria helena lopes da cruz 

Maria Inocencia Rodrigues Xavier  

Maria iraides Rocha dias 

MARIA IVA DE SOUZA 

Maria Izabel de Jesus 

Maria Janice Rodrigues da Silva 

Maria januaria da silva 

Maria Júlia dos Santos Ferreira 

Maria José apolinario 

Maria José Campos Siqueira  

Maria José da Conceição Lucas  

Maria José Rodrigues  

MARIA JOSE DA SILVA 

Maria Jose de oliveira  

MARIA JOSE LOPES SOUZA  

Maria Josefa Mendes de Oliveira  

Maria Josilene dos anjos Tiago 

Maria katiuce da silva  

Maria Lúcia melquiades de Souza  

MARIA LIDIANI RIBEIRO DA SILVA 

Maria Lila Silva Amaral  

Maria Luísa Oliveira Costa 

Maria Luciana Bezerra dos Santos 

MARIA LUCIANA GOMES  

Maria Luciana Martins da silva  

Maria Lucilia da Costa 

Maria Luci da Silva 

Maria Luiza Barbosa Morais Sousa  

Maria Luiza da Conceição  

Maria madalena Rodrigues 

MARIA MAGALHAES CARVALHO 

Maria Manuela Oliveira de Sousa  

Maria Mara Rios dos Santos  

Maria Nara do Nascimento Ribeiro  

Maria nilda de sousa ximenes 

MARIA OZANA SOUSA DO LAGO 

Maria Raimunda Alves Lima 

maria Rita Silva Nascimento dos Santos  

MARIA ROBERTA DE BRITO DOS SANTOS 

MARIA ROSA DA SILVA 

MARIA ROSA DA SILVA 

Maria Salete de Lima  

Maria Silvania da Silva  

Maria Sirlene Santos Trindade 

Maria Solange Mendes  

Maria Solange Pereira da Silva  

Maria Zeferino da Silva  

Mariana Santiago dos Santos  

Mariana santos souza  

Mariana Viana Gomes  

Mariani da silva felix 

Mariani De Assis Pains 

MARILEIDE MACHADO ARAUJO DE SOUSA 

Marilene Rodrigues Silva  

Marilsa da Silva 

Marilucia espírito santo  

Marilurdes Maria de Brito  

MARILZA APARECIDA DA SILVA COSTA 

Marilza Augusta dos santos  

Marinalva Fernandes da Silva 

marinalva leite cavalcante  

Marinalva marcondes 

Marinalva santos de jesus  

Marines Pinheiro de Oliveira  

MARINETE PARANHOS DOS SANTOS 

Marinez Jerônimo de albuquerque 

Marisa Ribeiro Sabino  

Marissa Santos Dias 

Maristela Trindade Galvão  

Marisvaldo Galvão da Silva 

Marivania Fernandes Costa  

MARIZA ISABEL RIOS JIMENEZ 

Marizethe silva 

Marlene Maria Ferreira 

Marlene Maria Souza da Silva  

Marli Arruda de matos perreira 

Marli Batista Ribeiro 

Marli dos Santos ibiapino  

Marli Sebastiana Delmondes Rodrigues  

Marliuda Chaves Mendanha  

Marluci Maciel dos Santos  

Marlucia Félix costa  

Marly de jesus Souza  

Marta Batista de Sousa 

Marta da Silva 

Marta de Oliveira Ramos  

Martiniana Lima de França  

Mary sophya Guimarães peleteiro  

Matheus Antônio de Moura Silva 

Matheus Henrique Marinho Furst 

Matheus Lopes de Lima  

MATILDE ORTEGA NERY 

MAURA SOUZA SILVA 

Mauriza Duarte Bispo  

Maury Lene Ana Gomes 

Max Alan Reis  

Mayara Dayane Pereira de Oliveira  

MAYARA DE SOUSA DA CONCEIÇÃO 

MAYARA FELIX RODRIGUES 

Mayara Lima Marinho 

mayara rufino d avila 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

Mayara Victoria Borges gomes  

Maykellem Almeida de Souza 

Maylane Morais camelo  

Mayra Ramille Dos Santos Do Nascimento  

MAYSA VITÓRIA PASTICK DOS SANTOS 

MAYTIELLE gama de Souza Nicolini  

Márcia Conceição de Souza 

Márcia de Sousa Almeida  

Márcia Fernanda Rosner  

Márcia Morais Alves 

Mônica da Conceição lira  

Mônica da Costa Campos  

Mônica maria da Conceição  

Median Santana correia  

Meire Aparecida Silva carneiro  

Mel Gabrielle Silva Oliveira  

Merçulã Barbosa de Freitas  

Mercedes burgos Valdivia  

Meryuscia de Souza Rosa Miguel  

Michele carine de Paula Alves  

MICHELE CRISTINA DE ALMEIDA 

Michele de Araújo Souza  

MICHELE SOUSA SANTOS 

Michelle Dyene Duarte Medrado  

Michelle Martins dos Santos  

Michelly de Souza Lopes 

Michely dos Santos  

Michely Gonzaga Menezes  

Micherline Maria Da Silva 

Midian maria da silva  

MIKAELE RODRIGUES GONCALVES 

Mikely morais aires 

Milena Alves de souza 

Milena Graciela da rocha lima  

Milena Pereira de Moura 

Milena Pereira Sobrinho 

Minervina Martins dos Santos 

Mirela Kauane marinho da silva 

Miriam Martins dos santos  

Mirian Alves Ribas 

Mirian bispo de Souza dos Santos  

Mirian de Oliveira Justino  

Miriely da Silva Reis  

Moacir Diniz 

Monalyza Ferreira de Araújo  

Monica Aparecida de Oliveira  

Monique Costa Santos Rodrigues 

MONIQUE SOUZA SANTOS  

Monique vitória de Oliveira Franco  

Mylena Danielle Silva de Oliveira  

NABSON SILVA DOS SANTOS 

Nadine Barcellos de Lima  

NADIR DE ABREU 

Nadir de brito de freitas 

Nadyelle Isabel Souza rosa 

Nafaelly Vicuna Rodrigues dos Santos 

NAIANE DONATA DE OLIVEIRA 

Naiara costa oliveira  

Naiara da Silva Santos  

Naiara de souza  

NAIARA OLIVEIRA CROCCO 

Nair Rocha 

Naisa Sousa Costa 

Nara Heloíse Ramos Gregório Soares  

Nara Nafaely Garcia 

NÚBIA ALVES SILVA 

Natalha da silva barcelo  

Natalia da Silva Souza  

Natalia Daiane  da Conceicao Cavalcante 

NATALIA DE ASSIS SILVA 

Natalia de Oliveira sibert  

Natalia dos Santos Carvalho  

Natalia Gabriele Paulista Coutinho  

NATALIA LIMA CARFI 

Natalie Ferreira Lima 

Natalina Camila de Oliveira  

Natália de Sousa Oliveira  

Natália Misale Silva  

Natália Santos Soares  

NATHALIA SILVA DO NASCIMENTO 

Natiele Cristina Pizani Barboza 

NAUANNE Divina Dos Anjos Souza 

Nauany Getulia Estrela  

NAYARA DA SILVA NUNES 

nayara do nascimento silva 

Nádia Mayara Alves de Oliveira  

Nádia Mendes dos Santos rocha 

Nádila Cutrim Aires  

Nídia Luelen Dos santos  

Núbia Cândida Magalhães dos Santos  

Núbia Cristina oliveira de sousa  

Neide Alves da Silva 

Neide coelho de souza 

Neide Nobre da Silva Souza  

Nelita Gomes Ferreira  

Nelson Brito dos Santos  

Nelson Ferreira  

Neuci Ribeiro Rosa 

Neuvaci sales de arruda 

NEUZA DA SILVA GALBIATTI DE OLIVEIRA  

Newbiana Sousa de Carvalho  

Nhaysla Alves Cardoso 

Nicole Rebeca de Oliveira  

Nicolly Ferreira da Silva  

NILCEMARA CARDOSO DOS SANTOS 

Nilciely Do Carmo De Oliveira  

Nildenir do nascimento Mendonça  

NILMA DOS SANTOS GERVASIO 

Nilva Celestina de Lima dos Santos 

Nilva Silveira dos Santos 

Noemia Oliveira de Morais 

Nubia Alves de Lima  

Nubia de Sousa lima 

Nubia do Carmo da Silva  

ODAIR PEREIRA DOS SANTOS  

Odaisa Luana 

ODETE MIRANDA DE SOUSA 

Oleni Aparecida da Cruz  

Olinda Dias Câmara 

Olinda dos Santos de Morais 

Orcelina de Fátima Antunes de Sousa Barbosa  

Orleandio Pereira de Sousa 

OSENI NOGUEIRA LIMA 

Osmar Silva Souza 

Ozelia Gomes Pereira  

Pablinne haianne Pereira Silva  

Paloma Paula Oliveira da Silva 

Pamela de Souza Silva 

Pamela Denise Meneghetti  

Pamela Sá De Souza 

Patrícia Campos da Silva  

Patrícia Carolaine da Silva Rodrigues  

Patrícia Holanda Silva  

Patrícia Paula Domiciano  

Patrícia Souza da Silva  

Patricia  Elias dos Santos 

patricia cassimiro lourenço de souza 

PATRICIA CONCEICAO DA SILVA 

Patricia de sousa da silva  

PATRICIA GEOVANA BORGES FERNANDES 

Patricia Gonçalves Dos Santos  

PATRICIA GONCALVES COSTA 

Patricia Honorato de Amorim  

Patricia kurz graboski 

PATRICIA MAIARA DELERA DE LAIA CUSTODIO 

Patricia  Rezende dos Anjos e Cleiton Pires Pinto 

Paula Dayane Borges de Souza  

Paula Isabela da costa olson  

Paula Jéssica Alves da Silva  

Paulo de sales sousa  

PAULO HENRIQUE DANTAS GONCALVES 

Paulo Ivan da Silva  

PAULO RICARDO SODRE CROCCO 

Paulo Rogério da Costa Santos  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 

Paulo Sérgio Carvalho da Silva  

Paulo Souza Rocha 

Pâmela Lorrany Silva Caetano  

PEDRINHA ARCANGELA DE SOUZA 

Poliana Carvalho da Conceição  

POLIANA DE ALCANTARA SANTOS 

Poliana Fernanda de Jesus  

POLIANA GONÇALVES DA SILVA  

Poliana Leitte Nascimento 

Polyana Flores Fialho 

Pricila rosa dos anjos 

PRISCILA APARECIDA LOPES DAMASCENO 

Priscila camanda de Jesus Azambuja contreira  

Priscilla Batista Moraes dos Santos 

Queila Socorro De Freitas Santos  

Querem hapuque Rodrigues da Silva  

QUETLIN DENISE BUENO DE SOUSA  

Queyse Oliveira Silva  

Rafael de oliveira santos 

Rafael Domingos Ferreira da Costa 

Rafael Souza Bento  

Rafaela Antunes da Silva 

RAFAELA BONFIM SOUZA 

RAFAELA MARIANA LIMA CAVALCANTE 

Rafaela tainara Oliveira,Silva  

Rafaela vilarindo lima  

Ragna kauane Rodrigues 

Raiane da Silva  

Raiane Nunes Pereira de Souza  

RAIANI SILVA DE LIMA 

Raiany Ribeiro dos Santos  

Railane Lima Costa 

Raimunda candida de morais 

Raimunda Maria da Silva Santos  

Raimunda Pereira Alves Sousa  

Raimunda Pereira de Matos 

RAIMUNDA QUEIROZ CHAVES MARTINS  

Raimundo Francisco Coelho 

Raimundo Nonato da silva 

RAIMUNDO NONATO FERREIRA VIANA  

Raimundo Soares Filho  

Raisla Monaira da Silva Fernandes  

Raissa Souza da Silva 

Raiza Baia da Silva  

Raiza Souza martins 

Ranniely Barbosa de Souza 

Raquel Aparecida de Paula  

RAQUEL BARBARA SILVA FERREIRA 

Raquel da Silva chaves  

Raquel José da Silva 

Raquel Silva Santos  

Raquel Tech Morais  

Raquel Teles dos Santos  

RAYANE DA COSTA DOS INOCENTES 

Rayane Máximo dos Prazeres 

Rayane santos da silva 

Rayane silva sales  

Rayane Souza de Oliveira  

Rayanne marinalva da silva 

Rayla tauane Silva santos 

Raynara da Silva Meireles  

Raynara kintopp 

Rayssa Carvalho Mangabeira  

Regiane Carlos de Souza 

Regiane de Oliveira Constantino 

REGIANE FLAVIA VIEIRA RODRIGUES PONTES 

Regiane Kelly Ferreira  

Rejane de Oliveira Silva 

Reline Da Luz Rodrigues Silva  

Renata Camila Rodrigues de Souza 

Renata Gonçalves oliveira  

Renata messias ramos 

Renata Sanches jara  

Revilla Caroliny cordeiro oliveira  

Reyla da Silva Ribeiro 

RICARDO DA CONCEICAO DA SILVA 

Rita Camargo da Rosa  

Rita de Cacia Santos Alves Ferreira 

Rita de Cassia Almeida Cunha 

RITA DE SOUSA TEIXEIRA 

Rita rose Vieira da Silva  

Ritchele de Sousa Silva 

ROBERT TOBIAS GONCALO ROSA DA CRUZ 

Roberta Mylena Cordovil Andrade  

Roberto Lima Rocha  

ROBERTO PEREIRA NOVAES  

Roderyck José aparecido Lopes de Oliveira  

Romênia da Luz Santos  

Romilda Souza de Paula  

RONALDO NEUCI KLICH 

Roniel Cicero da Silva 

Ronise de Lima Moraes  

Rosa oliveira Moreira  

Rosalina Pereira  

Rosana dos Santos Serra 

Rosana Kethily Ferreira poncetti 

Rosana machado de araujo 

Rosana Morais dos Santos 

Rosane Bruna Gomes dos Santos  

Rosane Irene Gebert 

Rosangela da Costa Mundin 

ROSANGELA  MARIA  DA Silva  

Rosangela Candido Dos Santos  

Rosangela Gomes da Silva  

ROSANGELA MARIA SEVERINO  

Rosangela Rodrigues dos Santos Campos  

Rosângela do Carmo Souza Ferreira  

Rose Mary pereira 

Roselaine Voigt  

ROSELANE MARIA DA SILVA 

Roseli de Moura 

Roseli do carmo martins  

Rosely Gomes da Silva 

Rosely Leandro de oliveira  

Rosemarine Rodrigues Fernandes  

Rosemary da Silva souza  

ROSEMEIRE CARDOSO 

Rosemery de Sá Santos  

Roseni Morais de Oliveira 

Rosenira Rodrigues da Silva 

Rosi Cleia Aparecida Figueiredo silva 

Rosiane Guilherme  

ROSIANE MARIA DA SILVA  

Rosiane Oliveira da Silva 

ROSICLEIA BALBINO PONCETTI 

Rosicleia Pereira da Silva  

ROSICLEIDE DE AMORIM PEREIRA  

Rosilene Alves 

Rosilene Mizael Peres  

Rosilene Soares de Souza  

Rosimar dos anjos soyza 

Rosimeire anunciação da conceição  

Rosimere Severina da Silva  

Rosineia Nolasco De Almeida 

Rosineide Rosa Graciliano  

Rosinete santos da silva 

ROZALINA DE LARA CAVALHEIRO 

Rozilda Almeida da Silva  

Rubiney moura da Silva  

Rubinita Feitoza da Silva 

Rudnei Braz do Nascimento 

RULIA GRAZIELA GALVÃO TEIXEIRA  

Ruth Hellen Pinheiro Ribeiro  

Ruty geiza morais sousa  

Sabrina de Almeida  

SABRINA IASMIN CRUZ DE OLIVEIRA  

SABRINA IASMIN CRUZ DE OLIVEIRA  

Sabrina mayara Souza da Costa  

Sabrina Nascimento de Oliveira  

Sabrina Pereira do Carmo  

Salviana Souza de Carvalho  

Samara carvalho dos santos 

Samara Nascimento de Melo  

Samara Silva Carneiro  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 

Samella Borges silva Alves  

Samih Gonçalves Nunes  

Samira Nascimento de Oliveira  

Samuel benestique da Silva  

SANÇÃO DIAS CAMPOS 

Sandra Barbosa de lima  

Sandra Ferreira de Queiroz 

Sandra Maria da silva  

Sandra Maria da Silva ventura 

Sandra Maria Rodrigues Damasceno 

Sandra Olímpio Caetano  

Sandra paula conceicao pires  

SANDRA RAQUEL SILVA SANTOS 

Sandra Teodoro de Sousa  

Sandrielly Vale de Oliveira 

Sandy lins da Silva 

Sara de Melo Alves Duarte  

sara nunes da silva 

Sara Vitória santos de souza 

SEBASTIANA CLARA DE ALMEIDA  

Sebastião Fagundes da Silva  

Sebastião Fagundes de Sousa 

Sebastião Francisco Campos  

SELEMIA LOPES DOS SANTOS 

Selma Costa Santos  

SELMA DE SOUSA BARBOSA 

selma vieira costa eger 

Severina da Silva  

Severino Augusto da Conceição  

Severino máximo da Silva  

Shamira Dias da Silva Alves  

SHEILIANE DIAS DE OLIVEIRA 

Shinayder Lima dos Santos 

Sidiney severo bonfim  

SILMARA MIRANDA  dos Santos  

SILVANA APARECIDA  ALVES CAMPOS 

Silvana Pires Da Guarda  

Silvana Regina Estaciuk de Oliveira  

Silvania Correa Ferreira 

Silvanir Alves de Souza 

Silvano Souza Miranda  

Silvany Carvalho Nascimento  

Silvânia Regina de Oliveira 

Silvia da Silva Santos 

SILVIA SILVA DE JESUS 

Silvinete da Conceição Abreu Rodrigues 

Simone Barbosa Ferreira  

SIMONE candida da cruz 

Simone Nogueira rosa  

Simone sales de Oliveira  

simone suyti guimaraes bach 

SIRILEIDE LOPES VIEIRA 

Sirlei De Jesus Passos 

Sirlene Dayane de Oliveira Lima  

Sirlene Matias de Almeida  

Sirley Souza Pinto  

Soiane Aparecida Matias da Silva  

Solange Ferreira de Sousa  

Solange Ribeiro Andrade 

solimar Dias Macedo  

Sonia Batista  

sonia gaspar de souza 

STEFFANY MIRANDA DO NASCIMENTO RODRIGUES 

Stela Costa Cintra  

Stephani Alves da Silva  

STEPHANY BOTH CABRAL 

Stephany de Lima 

Sthéfanny Lawane Marques Jacinto 

SUAIR PAULO DA NASCIMENTO 

SUELEN CAMARGO DE OLIVEIRA 

Suelen Pereira dos Santos  

Sueli do carmo  

SUELI GALVAO DA SILVA 

SUELI SALVATERRA FLORES 

Suellen Almeida da silva 

Suellen Dina da silva 

Suellen Lucinda Alves 

Suellen Vitória de Lara 

SUELMA CAETANO DOS  Santos  

Suely Aparecida Alves de Oliveira 

Suely carina do Amaral  

Suely de Almeida 

Suely Justino da Silva 

Suenny Lohaira DUROES da silva 

Sulyene de Carvalho Gomes  

Susiany Rodrigues de Araújo  

Suzamar Sales Dourado 

Suzana da Conceição da Silva  

Suzana Da Conceição Silva 

Suze Cristiane Dias de Carvalho  

Tainara da Silva Lisboa 

Tainara dos santos 

Tainara Medeiros Gomes  

Tainá Augusta Rodrigues Machado 

Tainá Souza de Jesus  

Tainã steffanny vieira 

Tais alves da silva  

TAISA CAROLINE POTTEMAIER MESSIAS 

TAISE PEREIRA DE OLIVEIRA 

TAIZA PEREIRA ARAUJO 

Talia Alves da Silva  

Talia Padilha  

Taliana da Silva Costa 

Taline Paz Nascimento  

TALIS GABRIEL SCHIMINSKI DE SOUZA 

Talita 

Talita Batista costa 

Talita da Silva Capeleto  

TALYTA LUANY RODRIGUES DE MELO 

Tamires Cavalcante do Amaral 

Tamires mesquita da silva 

Tamires Zarochiski Paixão  

Tamiris Machado Oliveira  

Tamy kateline vieira cezarino 

TAMYLLA DE JESUS LOPES 

Tarcia Maria Mota Oliveira  

Tatiana Barbosa da silva  

TATIANA COSTA DA SILVA 

TATIANE APARECIDA DA SILVA 

Tatiane araujo gresczyszin  

Tatiane Cristina rodrigues 

Tatiane da Silva Dantas dos Santos 

Tatiane gisely Batista dos santos  

TATIANE LOPES PIMENTA OLIVEIRA 

Tatiane Marchlewski  

Tatiane Prestes  

Tatiane Silveira de Oliveira Gomes 

Tatiane Souza Santos 

Tatiane Tavares da Silva  

Tatiele Lacerda Da Costa Barbosa 

Tatieli Medina dos Santos 

Tatielly estefane oliveira da silva 

Tatiely Rodrigues Costa Marques 

Tatyla Ricardo 

Taylla Fernandes de Araújo  

TAYNA ARIADNE CARDOSO VIEIRA 

Tânia Áurea Morales Pereira  

Teresa Genoveva Romero Barrios 

TEREZA NUNES DE ARAUJO 

Terezinha Gomes Fietz  

Thaís Cardoso Bednarski  

Thaís Eduarda de Oliveira  

Thaís Gabriella Cristian Silva de França  

Thaís Stefane Martins de Souza  

Thailine monara Barros de oliveira 

Thainara Moreira da Silva  

Thainara Ramos dos Santos Gregório  

Thaires Pereira de Souza Jesus  

Thais andrieli Ferreira borges  

THAIS APARECIDA DE SOUZA DA SILVA 

THAIS ARAUJO PAIVA  

Thais Cristine vieira 

THAIS DE OLIVEIRA MELLO 

Thais dias 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 

Thais laylla pontes  

Thais Medeiros da Silva  

THAIS MEDLIN MOURA E SILVA 

Thais Monique Roegelin Fabro 

Thais neres de oliveira 

Thais Oliveira Santos  

Thais Pereira da Silva  

THALIA CRISTINA GUILLANDE 

Thalia Moreira da Silva  

Thalita Ramos dos santos 

Thamiris Gabrielly candida Alves  

Thamiris Rodrigues dos Santos  

THAMY CRISTINE MOTA HORTENCI DE BARROS 

Thamyla Giovanna de Oliveira Costa 

THAMYRES SOUSA DA PAZ 

THANIZA DE SOUZA GONÇALVES MENEZES 

Thatiane Pamela de souza 

Thawana Bueno de Morais 

Thaynara da costa silva 

Thaynara Ribeiro de Souza  

THAYS ALVES FERREIRA 

Thaysa teixeira martins 

Thayslaine Felix da Silva  

Thyago Dos Anjos Lins 

Tiago Ribeiro Costa 

Tiele Daiane Soares Reis 

Uezilane Ferreira da Silva  

Uliana Ovchinnikov 

Uziel Nascimento de Araújo  

Valéria Cristina Freitas dos Santos  

Valéria da Silva farias  

valdelino Alves de godoi 

VALDEMARIA GONCALVES MARTINS 

Valdemir Alves Barauna 

Valdenia da Silva Pereira  

Valdenora de Sousa Gama  

Valderia Maria de Lima  

Valdilaine Leite Pinheiro  

ValdinéiaCristinaSilvaMartins  

Valdir José Nascimento da silva  

Valdirene Aparecida simoncelos 

Valdirene Barros de Sousa  

Valdirene Celestino da Rosa 

Valdivania Caetano Pereira  

Valdivina Pinho da Silva Zanchet 

VALDIZANIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 

Valeria dos Santos da Silva  

Valmir Alves Barauna  

Valquíria de Oliveira  Bastos Sirqueira  

Valquíria Guimarães câmara  

Valter Marques dos Reis  

Vanda Souza Fernandes 

Vanda Souza Fernandes 

Vanderlei Lopes da Silva  

VANDERLEIA DUARTE GOMES 

Vanderleia vitorio mendes  

Vandilma Maria da Silva  

Vaneide Ramos da Silva  

Vanessa Alves Barauna  

Vanessa Aparecida da Silva  

Vanessa Aparecida Martins Lopes  

Vanessa Aparecida Rodrigues Vilela  

VANESSA BISPO DOS SANTOS 

Vanessa bispo pereira valverde 

Vanessa camera costa  

VANESSA CRISTINA FROTA 

Vanessa Cristina morelli da costa  

VANESSA CRISTINA SOUZA NUNES 

VANESSA DA ROCHA SOBRINHO 

Vanessa da Silva de Oliveira 

VANESSA FERREIRA DA SILVA 

VANESSA GARCIA GUIMARAES 

Vanessa Lemes Pacheco  

VANESSA MARTINS DO AMARAL 

Vanessa Regina Rodrigues Nunes  

Vanessa Rezende da Silva  

Vanessa Rodrigues Silva Santos 

Vanessa rosa da conceicao 

Vanessa Soares Rodrigues  

Vaneza Aparecida Sartarelo Ribeiro  

Vania Borges 

Vania Vicente  

Vanilda de castro silva 

Vanusia Paulo de Souza  

Vanuza de Jesus Pinheiro  

Vanuza de Jesus Santos  

vanuza Miranda de Oliveira  

VANUZIA FERREIRA DE JESUS 

Vera Lúcia de Oliveira Barbosa 

Vera Lúcia Fernandes Santos Ribeiro  

Vera Lucia Batista da Silva  

Vera Lucia Beraldo  

Vera Lucia Sampaio de Alcântara  

Veridiane Cristina Tezori 

Veronica Albino Sarins 

Veronica Costa Da Silva  

Victória dos Santos Miranda  

VICTOR AUGUSTO FRAZAO DE OLIVEIRA BEZERRA 

Vidiane rosa da silva  

VILMA SALES GONÇALVES 

Vitória Caroline Alves Carvalho 

Vitória Regina Silva Vieira  

Vitória Rodrigues de Araújo  

Vitor Tadeu de Castro Borges  

Vitoria Cristina Delmondes Pereira  

Vitoria Gabrielly da Silva Nascimento Mesquita  

VITORIA KALINE RODRIGUES PEREIRA 

Vitoria Lima Da Silva Freitas  

Vitoria Vieira Cavalcante  

VIVIAN MENDES FERREIRA 

Viviane Alves da Silva  

Viviane da Silva  

Viviane Dias Vaz de Melo  

Viviane Francisca Teles guimaraes 

Viviane liriel alves lima 

VIVIANE OLIVEIRA DE MELO 

Viviane Ribeiro de Alencar  

Viviane Vasconcelos 

Volmir Nunes Dos Santos 

Walter Feliciano Sobrinho  

Wanessa Adrielle Oliveira Sousa  

wanessa aparecida loyola da silva 

Wanessa Araújo cedro  

WANESSA EMANUELLE FERREIRA PINO 

Welinadia da Silva Neto  

Wellington Barbosa Pereira  

weslaine Letícia Silva Aguiar  

weslen nunes miranda 

Wevylla dos Santos Almeida  

Whadla de Oliveira Santos  

WILMA DE ARRUDA GOMES 

WILMAR RIBEIRO DA SILVA 

Yagna Tuany Conceição Rosa 

Yana kaysa Vieira da Silva  

YANNA DE PAULA RODRIGUES BATISTA DE SOUZA 

Yara Rodrigues Borges  

yasmim lopes 

ZAIRA GRACIELE DA SILVA 

Zélia Regina Nunes Campos 

Zearia Letícia dos Santos  

Zeile Pereira Lebre  

zelita Martins do santos  

Ziza Maria Vieira 

Zurana Gomes de Souza 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de novembro de 2024 • Edição 2923 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

D 

EDITAL Nº 006/2024 

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 

o §3º do artigo 23 da Lei Orgânica Municipal: 
 

C O N V O C A 

 

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, “Antônio Santo Renosto”, na 

Sede da Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 – Bairro Primavera II, que será realizada às 10h30min do dia 02 de dezembro de 2024, com a 

seguinte Ordem do Dia: 
 

Proposição Deliberação Ementa Autor 

Moção de Aplausos nº 
26/2024 

Processo. 137 

Leitura 
Moção de Aplausos ao senhor Valmir Antônio de Oliveira, co-

laborador de serviços urbanos de Primavera do Leste-MT. 
Vereador Renato Cozanelli 

Moção de Aplausos nº 

27/2024 
Processo. 138 

Leitura 
Moção de Aplausos aos profissionais da equipe da Farmácia 

Municipal de Primavera do Leste-MT. 
Vereador Renato Cozanelli 

Moção de Aplausos nº 

28/2024 
Processo. 139 

Leitura 
Moção de Aplausos ao sr. Agnaldo Pereira dos Santos, superin-

tendente de ações indígenas do Estado de Mato Grosso. 
Vereador Renato Cozanelli 

Projeto de Lei nº 1.636 

Processo nº 141 
Leitura 

Autoriza o Poder Executivo a receber em doação o imóvel que 

descreve, e dá outras providências. 
Executivo Municipal 

Moção de Aplausos nº 
22/2024 

Processo. 129 

Discussão e votação 
Moção de Aplausos para o Diretor do IFMT, Frederico Ferreira 

Martins. 
Vereador Tayllan Zanatta 

Moção de Aplausos nº 

25/2024 
Processo. 132 

Discussão e votação 

Moção de Aplausos aos srs. da equipe de recuperação de estra-

das vicinais, equipe pesada 01, do Município de Primavera do 
Leste. 

Vereador Kinha Juriti 

Emenda Modificativa nº 

01/2024, ao Projeto de Lei nº 
1.521/2023 

Discussão e votação 
Altera a redação do Art. 5º da Lei Ordinária nº 1319/2012 do 

Município de Primavera do Leste-MT. 
Vereador Elton Baraldi 

Projeto de Lei nº 1.632 
Processo nº 134 

Discussão e votação 

Dispõe sobre a criação do Fundo Municipal de Transportes 

(FMT), vinculado à Secretaria de Fazenda, e dá outras provi-

dências. 

Executivo Municipal 

Projeto de Lei nº 1.633 

Processo nº 135 
Discussão e votação 

Altera a Lei Municipal nº 2.260 de 08 de maio de 2024 e dá 

outras providências. 
Vereador Elton Baraldi 

 
Primavera do Leste em 29 de novembro de 2024. 

 

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE. 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Vereador Presidente 

AVISO DE ABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 

PROCESSO Nº 55/2024 
 

Resumo do Certame Licitatório  
Órgão Gerenciador: 
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT 

CNPJ: 
24.672.727/0001-83 

Modalidade: 
Pregão 

Forma: 
Eletrônica 

Modo de Disputa: 
Aberto 

Critério de Julgamento: 
MENOR PREÇO POR LOTE 

 

Data: 
13/12/2024 

Horário: 
09h00min horário de Bra-
sília - DF 

Plataforma: 
https://www.licitanet.com.br 

Exige Amostra? 
Não 

Participação: 
Exclusiva ME/EPP 

Reserva de Cota ME/EPP? 
Não 

Decreto Federal nº 7.174/2010? 
Não 

 

Registro de Preços? 
Sim 

Vistoria? 
Não 

Amostra? 
Não 

Instrumento Contratual? 
Sim 

 

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na prestação de Serviços Médicos de Saúde e 
Segurança do Trabalho - SST, sendo: Avaliações Clínicas, Exames Periciais e Complementares ao Pregão nº 03/2024 conforme o PCMSO 
vigente e o Termo de Referência nº 52/2024 em atendimento às demandas da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.  

 

Valor Estimado:  
 R$ 8.009,03 (Oito mil, nove reais e três centavos). 

 

Pregoeiro: 
Wender de Souza Barros 

Ato de Designação: 
Portaria nº 085/2024 

 

Lei de Regência: 
Lei Federal nº 14.133, de 2021 

Lei Complementar: 
Lei Complementar Federal nº 123, de 2006 

 

 
Primavera do Leste - MT, 29 de novembro de 2024. 
 

Wender de Souza Barros 
Pregoeiro 

Portaria nº 085/2024 
 
*Original assinado nos autos 


